
рублей

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование источников финансирования дефицита бюджета
Сумма на 2021 

год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -667 570 040,00

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -667 570 040,00

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -667 570 040,00

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
-667 570 040,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 667 570 040,00

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 667 570 040,00

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 667 570 040,00

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных

районов
667 570 040,00

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00

01 06 0500 00 0000 000
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте

Российской Федерации
0,00

01 06 0500 00 0000 600
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте

Российской Федерации
500 000,00

01 06 0502 00 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
500 000,00

01 06 0502 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных

районов  в валюте Российской Федерации

500 000,00

01 06 0502 05 5000 640
Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов

бюджетов
500 000,00

01 06 0502 05 5004 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленные для частичного покрытия

дефицитов бюджетов муниципальных образований, возврат которых

осуществляется муниципальными образованиями

500 000,00

01 06 0500 00 0000 500
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской

Федерации
-500 000,00

01 06 0502 00 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
-500 000,00

01 06 0502 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в

валюте Российской Федерации

-500 000,00

01 06 0502 05 5000 540
Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов

бюджетов
-500 000,00

01 06 0502 05 5004 540

Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов

бюджетов муниципальных образований, возврат которых осуществляется

муниципальными образованиями

-500 000,00

Итого источники финансирования дефицитов бюджетов 0,00

Приложение №1 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской 

области от 00.00.2020 №000 "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Источники  финансирования дефицита

бюджета Октябрьского района Курской области на 2021 год



рублей

Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета

Сумма на 2022 год  Сумма на 2023 год

Источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов
0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах

по учету средств бюджета
0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов -487 825 842,00 -488 025 907,00

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-487 825 842,00 -488 025 907,00

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов
-487 825 842,00 -488 025 907,00

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов

-487 825 842,00 -488 025 907,00

Уменьшение остатков средств бюджетов 487 825 842,00 488 025 907,00

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
487 825 842,00 488 025 907,00

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
487 825 842,00 488 025 907,00

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов муниципальных

районов

487 825 842,00 488 025 907,00

Итого источники финансирования

дефицитов бюджетов
0,00 0,00

01 05 02 01 00 0000 610

01 05 02 01 05 0000 610

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 00 00 0000 500

01 05 02 01 00 0000 510

01 05 02 01 05 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 00 00 0000 600

Приложение №2 к решению Представительного Собрания Октябрьского 

района Курской области от 00.00.2020 №000 "О бюджете Октябрьского 

района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

бюджета Октябрьского района Курской области на плановый период  2022 и 

2023 годов

Источники  финансирования дефицита

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

01 00 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 000



главного 

админист

ратора 

доходов

доходов бюджета 

муниципального района

001 Администрация Октябрьского  района Курской области

001 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам

001 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций,

находящихся в собственности муниципальных районов

001 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров

аренды указанных земельных участков
001 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за

исключением земельных участков  муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

001 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

001 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

001 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в

собственности муниципальных районов

001 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в

доверительное управление
001 1 11 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного,

специального и двойного назначения, находящимися в собственности муниципальных районов

001 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

001 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов

001 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

001 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений,

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов

по указанному имуществу

001 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

Приложение №3 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской 

области от 00.00.2020 №000 "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Перечень главных  администраторов доходов

бюджета Октябрьского района Курской области

001 1 08 07150 01 0000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку  рекламной конструкции

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации

Наименование главного администратора  доходов бюджета муниципального 

района

001 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

001 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств

бюджетов муниципальных районов

001 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися

в собственности муниципальных районов

001 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных

районов



001 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

001 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы

муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

001 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного и иного имущества, обращенного в доходы

муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

001 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности муниципальных

районов 

001 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

001 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий

муниципальных районов

001 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов

за выполнение определенных функций

001 116 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

001 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

001 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

001 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями

выступают получатели средств бюджета муниципального района

001 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными предприятиями)

001 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным

органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального

района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального

дорожного фонда)

001 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным

органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение

законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

001 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с

муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи

с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

001 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого

за счет средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним

отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

001 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

001 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

001 1 17 14030 05 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

001 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

001 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления** 

001 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

001 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов



** Главными администраторами доходов, администраторами доходов по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления» (в части доходов, зачисляемых в бюджеты поселений) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также 

созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 



Приложение №4 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской 

области от 00.00.2020 №000 "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Код 

главы

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников Наименование

001 Администрация Октябрьского района Курской области

001 01 02 0000 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте

Российской Федерации

001 01 02 0000 05 0000 810
Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в

валюте Российской Федерации

001 01 03 0100 05 0000 710
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

001 01 03 0100 05 0000 810
Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

001 01 06 0502 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской

Федерации

001 01 06 0502 05 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации из бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской Федерации

001 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

001 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Октябрьского района Курской области



рублей

Код бюджетной классификации

Российской Федерации Наименование доходов Сумма на 2021 год  

1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 139 483 299,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 374 885,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 101 374 885,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии  со статьями  227, 227.1    и   228 Налогового кодекса Российской Федерации  
100 580 424,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

394 139,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
400 322,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
8 149 280,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской

Федерации
8 149 280,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 741 860,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

3 741 860,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

21 320,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

21 320,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 922 200,00

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

4 922 200,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-536 100,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)

-536 100,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3 005 726,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 350 041,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы
1 000 301,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы
1 000 301,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов
349 740,00

Приложение №5 к решению Представительного Собрания Октябрьского района  Курской области от 00.12.2020 №000  "О 

бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Поступление доходов в бюджет Октябрьского района Курской области в 2021 году



1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации)

349 740,00

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 672 289,00

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 672 289,00

1 05 03000 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 868 036,00

1 05 03010 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 868 036,00

1 05 04000 02 0000 110                             Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 115 360,00

1 05 04020 02 0000 110                             Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в

бюджеты муниципальных районов
115 360,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 199 714,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми

судьями
2 199 714,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми

судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
2 199 714,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
4 930 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

4 930 000,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

4 092 000,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 072 000,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

20 000,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных

фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений)

788 000,00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
788 000,00

1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности
50 000,00

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена
50 000,00

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного

самоуправления муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских

поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или

муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений и межселенных территорий муниципальных районов

50 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 778 720,00

1 12 01000 01 0000 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Плата за негативное воздействие на окружающую среду                                      2 778 720,00

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
78 720,00

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 700 000,00

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 700 000,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА
15 520 397,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 15 520 397,00

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 15 520 397,00

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов

муниципальных районов
15 520 397,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 100 000,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной

собственности
1 100 000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность  на которые не

разграничена
800 000,00



1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий

муниципальных районов

800 000,00

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена

300 000,00

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах

сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

300 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 127 409,00

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об

административных правонарушениях
84 315,00

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

права граждан

250,00

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

250,00

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную

нравственность

11 265,00

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

11 265,00

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны

собственности

500,00

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

500,00

1 16 01090 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в

промышленности, строительстве и энергетике

26 000,00

1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в

промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

26 000,00

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг

7 600,00

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7 600,00

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка

управления

1 000,00

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка

управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав

1 000,00

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную безопасность

37 700,00

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на

общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

37 700,00



1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской Федерации

43 094,00

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным

(муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, государственной корпорацией

43 094,00

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

43 094,00

117 15000 00 0000 150 ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ 297 168,00

117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 297 168,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 527 586 741,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации  
527 586 741,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации  57 212 851,00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 57 212 851,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 57 212 851,00

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)
200 808 934,00

2 02 25255 00 0000 150 Субсидии бюджетам на благоустройство зданий государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому

режиму, водоснабжению и канализации

117 134 713,00

2 02 25255 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на благоустройство зданий государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-

тепловому режиму, водоснабжению и канализации

117 134 713,00

2 02 25232 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования

45 085 959,00

2 02 25232 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание дополнительных мест для детей в

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам дошкольного образования
45 085 959,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 38 588 262,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 38 588 262,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  269 564 956,00

2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 230 553,00

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 230 553,00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
13 885 064,00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
13 885 064,00

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 779 100,00

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам муниципальных районов 779 100,00

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 254 670 239,00

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 254 670 239,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки

ветеранов труда и тружеников тыла
7 504 730,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату ежемесячного пособия на ребенка
1 704 638,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание финансовой поддержки

общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных

органов

124 300,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельного государственных

полномочий, связанных с предоставлением социальной поддержки отдельным категориям

граждан по обеспечению продовольственными товарами по сниженным ценам и выплатой

ежемесячной денежной компенсации

478 609,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание работников, осуществляющих

переданные   государственные полномочия в сфере  социальной защиты населения     1 834 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных

государственных полномочий в сфере трудовых отношений   
305 800,00



2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание работников, осуществляющих

переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству               

917 400,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных

полномочий по финансовому обеспечению мер социальной поддержки на предосталение

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных учреждений

11 786 011,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам для осуществления государственных полномочий по

предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки,

установленных законодательством Курской области
832 070,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам для осуществления государственных полномочий по

предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры

на оплату жилья и коммунальных услуг

775 214,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам на содержание работников,осуществляющих отдельные

государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений

культуры мер социальной поддержки

56 856,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов в размере, необходимом для реализации

основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда

работников муниципальных общеобразовательных организаций,расходов на приобретение

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек ( за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов)

182 105 562,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию образовательной программы

дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек ( за исключением расходов на содержание зданий и

оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов)

29 674 635,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных

полномочий по организации и обеспечению деятельности административных комиссий 305 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание

бюджетной      обеспеченности поселений 

13 399 691,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных

полномочий в сфере архивного дела    
204 635,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государственных

полномочий по обеспечению деятельности коммисий по делам несовершеннолетних и защите их

прав  

305 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Cубвенции по осуществлению выплаты компенсации части родительской платы за содержание

ребенка в муниципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организациях 1 815 598,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание работников, обеспечивающих

государственные полномочия по осуществлению выплаты компенсации части родительской

платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования

172 048,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных

30 580,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных государственных полномочий по

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 68 732,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание работников, осуществляющих

отдельные государственные полномочия по назначению и выплате ежемесячной выплаты на

детей в возрасте от трех до семи лет включительно   

1 098 800,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 667 070 040,00



Код бюджетной классификации

Российской    Федерации Наименование доходов Сумма на 2022 год    Сумма на 2023 год

1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 153 775 921,00 169 326 955,00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 116 140 770,00 131 236 260,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 116 140 770,00 131 236 260,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации  

115 301 501,00 130 358 994,00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц,

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской Федерации

457 430,00 523 150,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

381 839,00 354 116,00

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

8 341 670,00 8 480 240,00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации

8 341 670,00 8 480 240,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 834 820,00 3 926 200,00

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

3 834 820,00 3 926 200,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

21 640,00 21 930,00

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

21 640,00 21 930,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5 031 480,00 5 134 880,00

рублей

Приложение № 6 к решению Представительного Собрания Октябрьского района  Курской области от 00.12.2020 №000  

"О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Поступление доходов в бюджет Октябрьского района Курской области на плановый период 2022 и 2023 

годов



1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

5 031 480,00 5 134 880,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-546 270,00 -602 770,00

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

(по нормативам, установленным Федеральным законом о

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов

субъектов Российской Федерации)

-546 270,00 -602 770,00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 417 241,00 2 504 215,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения

1 399 992,00 1 451 792,00

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы

1 037 312,00 1 075 692,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения  доходы

1 037 312,00 1 075 692,00

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов

362 680,00 376 100,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации)

362 680,00 376 100,00

1 05 03000 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 901 889,00 937 063,00

1 05 03010 01 0000 110                             Единый сельскохозяйственный налог 901 889,00 937 063,00

1 05 04000 02 0000 110                             Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения

115 360,00 115 360,00

1 05 04020 02 0000 110                             Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных

районов

115 360,00 115 360,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 199 714,00 2 199 714,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями

2 199 714,00 2 199 714,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением

Верховного Суда Российской Федерации)

2 199 714,00 2 199 714,00

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5 230 000,00 5 230 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу

в возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 230 000,00 5 230 000,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, а

также средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

4 442 000,00 4 442 000,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах сельских поселений и

межселенных территорий муниципальных районов, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

4 422 000,00 4 422 000,00



1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и

которые расположены в границах городских поселений, а также

средства от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

20 000,00 20 000,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов государственной власти, органов местного

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений)

788 000,00 788 000,00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

788 000,00 788 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

2 778 720,00 2 778 720,00

1 12 01000 01 0000 120                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               Плата за негативное воздействие на окружающую среду                                      2 778 720,00 2 778 720,00

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух

стационарными объектами

78 720,00 78 720,00

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 2 700 000,00 2 700 000,00

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 2 700 000,00 2 700 000,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

15 520 397,00 15 520 397,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 15 520 397,00 15 520 397,00

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 15 520 397,00 15 520 397,00

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями

средств бюджетов муниципальных районов

15 520 397,00 15 520 397,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 020 000,00 1 250 000,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности

1 020 000,00 1 250 000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

 собственность  на которые не разграничена

1 020 000,00 1 250 000,00

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены

в границах сельских поселений и межселенных территорий

муниципальных районов

1 020 000,00 1 250 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 127 409,00 127 409,00

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях

84 315,00 84 315,00

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан

250,00 250,00

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на права граждан,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

250,00 250,00

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье,

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность

11 265,00 11 265,00

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на здоровье,

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

11 265,00 11 265,00

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны

собственности

500,00 500,00



1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области охраны

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их прав

500,00 500,00

1 16 01090 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в промышленности,

строительстве и энергетике

26 000,00 26 000,00

1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в промышленности,

строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

26 000,00 26 000,00

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и

сборов, страхования, рынка ценных бумаг

7 600,00 7 600,00

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области финансов, налогов и

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

7 600,00 7 600,00

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления

1 000,00 1 000,00

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения против порядка управления,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1 000,00 1 000,00

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на общественный

порядок и общественную безопасность

37 700,00 37 700,00

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за

административные правонарушения, посягающие на общественный

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их

прав

37 700,00 37 700,00

1 16 07000 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед государственным (муниципальным)

органом, органом управления государственным внебюджетным

фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской

Федерации

43 094,00 43 094,00

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед государственным (муниципальным)

органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской

Федерации, государственной корпорацией

43 094,00 43 094,00

1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением) муниципального района

43 094,00 43 094,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 334 049 921,00 318 698 952,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации  

334 049 921,00 318 698 952,00

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации  

28 655 112,00 13 710 187,00



2 02 15001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности 28 655 112,00 13 710 187,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности

28 655 112,00 13 710 187,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации  

305 394 809,00 304 988 765,00

2 02 30013 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий

230 553,00 230 553,00

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий

230 553,00 230 553,00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю 

13 885 064,00 13 885 064,00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

13 885 064,00 13 885 064,00

2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 782 800,00 839 100,00

2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам муниципальных районов 782 800,00 839 100,00

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 290 496 392,00 290 034 048,00

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 290 496 392,00 290 034 048,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер

социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла

7 504 730,00 7 504 730,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату

ежемесячного пособия на ребенка

1 704 638,00 1 704 638,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание

финансовой поддержки общественным организациям ветеранов

войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

124 300,00 124 300,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления

отдельного государственных полномочий, связанных с

предоставлением социальной поддержки отдельным категориям

граждан по обеспечению продовольственными товарами по

сниженным ценам и выплатой ежемесячной денежной компенсации

478 609,00 478 609,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия в сфере  социальной защиты населения     

1 834 800,00 1 834 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере

трудовых отношений   

305 800,00 305 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия по организации и осуществлению деятельности по

опеке и попечительству               

917 400,00 917 400,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предосталение

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и

освещения работникам муниципальных образовательных

учреждений

14 829 053,00 14 829 053,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам для осуществления

государственных полномочий по предоставлению работникам

муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки,

установленных законодательством Курской области

1 092 835,00 1 092 835,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам для осуществления

государственных полномочий по предоставлению мер социальной

поддержки работникам муниципальных учреждений культуры на

оплату жилья и коммунальных услуг

1 039 963,00 1 039 963,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции муниципальным районам на содержание

работников,осуществляющих отдельные государственные

полномочия по предоставлению работникам муниципальных

учреждений культуры мер социальной поддержки

52 872,00 52 872,00



2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов в размере,

необходимом для реализации основных общеобразовательных

программ в части финансирования расходов на оплату труда

работников муниципальных общеобразовательных

организаций,расходов на приобретение учебников и учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек ( за исключением

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг,

осуществляемых из местных бюджетов)

210 489 077,00 211 259 773,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию

образовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда работников

муниципальных дошкольных образовательных организаций,

расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек ( за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг, осуществляемых из местных бюджетов)

34 532 590,00 34 532 590,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по организации и

обеспечению деятельности административных комиссий

305 800,00 305 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление отдельных государственных полномочий по расчету

и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений 

13 374 427,00 12 158 570,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление отдельных государственных полномочий в сфере

архивного дела    

205 422,00 205 422,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление

отдельных государственных полномочий по обеспечению

деятельности коммисий по делам несовершеннолетних и защите их

прав  

305 800,00 305 800,00

2 02 39999 05 0000 150 Cубвенции по осуществлению выплаты компенсации части

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях и иных образовательных

организациях

2 214 143,00 2 214 143,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание

работников, обеспечивающих государственные полномочия по

осуществлению выплаты компенсации части родительской платы за

содержание ребенка в муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

160 473,00 160 473,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция на содержание работников, осуществляющих отдельные

государственные полномочия по организации проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

30 580,00 30 580,00

2 02 39999 05 0000 150 Субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных

государственных полномочий по организации проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

85 915,00 68 732,00

ВСЕГО ДОХОДОВ 487 825 842,00 488 025 907,00



 

  рублей

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 667 070 040,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 50 138 638,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования
01 02 1 458 000,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 1 458 000,00

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 1 458 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной

власти и представительных органов муниципальных образований
01 03 1 200 980,00

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 01 03 75 0 00 00000 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 01 03 75 3 00 00000 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 03 75 3 00 С1402 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 03 75 3 00 С1402 100 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 03 75 3 00 С1402 200 131 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций

01 04 24 524 675,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области» 
01 04 02 0 00 00000 4 156 500,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы, а также прочие мероприятия» муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан в Октябрьском районе Курской области»

01 04 02 1 00 00000 2 933 600,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в сфере социального

обеспечения»
01 04 02 1 01 00000 2 933 600,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере

социальной защиты населения
01 04 02 1 01 13220 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 1 01 13220 100 1 834 800,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по

назначению и выплате ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет

включительно

01 04 02 1 01 13221 1 098 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 1 01 13221 100 917 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 04 02 1 01 13221 200 181 400,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной

поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

01 04 02 3 00 00000 1 222 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по опеке и

попечительству»
01 04 02 3  03 00000 1 222 900,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
01 04 02 3  03 13170 917 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 3 03 13170 100 917 100,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
01 04 02 3 03 13180 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 02 3 03 13180 100 305 800,00

Приложение №7 к решению Представительного 

Собрания Октябрьского района Курской области 

от 00.11.2020 №000 "О бюджете Октябрьского 

района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"

            расходов бюджета  Октябрьского района Курской области на 2021 год                                 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  



Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Октябрьском районе Курской области"

01 04 13 0 00 00000 305 800,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера в Октябрьском районе Курской области" муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области"

01 04 13 2 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной комиссии"
01 04 13 2 03 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению

деятельности административных комиссий
01 04 13 2 03 13480 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 13 2 03 13480 100 305 800,00

Муниципальная программа «Развитие экономики Октябрьского района Курской

области»
01 04 15 0 00 00000 305 800,00

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда» муниципальной программы «Развитие

экономики Октябрьского района Курской области»
01 04 15 3 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации

Октябрьского района, осуществляющих полномочия в сфере трудовых отношений, в том числе

государственных полномочий Курской области в указанной сфере»
01 04 15 3 01 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 01 04 15 3 01 13310 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 15 3 01 13310 100 305 800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской области 01 04 73 1 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402 19 551 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 19 216 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 04 73 1 00 С1402 200 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 35 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77 0 00 00000 204 635,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000 204 635,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 01 04 77 2 00 13360 204 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 77 2 00 13360 100 204 635,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 703 830,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 01 06 74 0 00  00000 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 1 00 00000 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 01 06 74 1 00 С1402 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 06 74 1 00 С1402 100 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 06 74 1 00 С1402 200 14 850,00

Резервные фонды 01 11 500 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 500 000,00

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 751 153,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
01 13 02 0 00 00000 174 300,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы, а также прочие мероприятия» муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан в Октябрьском районе Курской области»

01 13 02 1 00 00000 174 300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным организациям

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов» 01 13 02 1 02 00000 124 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов
01 13 02 1 02 13200 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
01 13 02 1 02 13200 600 124 300,00



Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на социальную адаптацию

граждан, в том числе проведение различных мероприятий для инвалидов, пожилых людей» 01 13 02 1 03 00000 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 02 1 03 С1404 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 1 03 С1404 300 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе

Курской области»
01 13 09 0  00 00000 3 279 100,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской

области»

01 13 09 1 00 00000 3 279 100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов местного

самоуправления»
01 13 09 1 01 00000 50 000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 01 С1437 200 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных, информационных,

материально-технических основ муниципальной службы в органах местного самоуправления 01 13 09 1 02 00000 3 229 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 02 С1437 2 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 С1437 100 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 09 1 02 С1437 200 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 
01 13 09 1 02 59300 779 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 59300 100 779 100,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки

пассажиров в Октябрьском районе Курской области "
01 13 11 0 00 00000 205 500,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском районе"

муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки

пассажиров в Октябрьском районе Курской области "

01 13 11 3 00 00000 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области организации и безопасности

дорожного движения"
01 13 11 3 01 00000 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
01 13 11 3 01 С1459 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 11 3 01 С1459 200 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния элементов

обустройства автомобильных дорог"
01 13 11 3 02 00000 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
01 13 11 3 02 С1459 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 11 3 02 С1459 200 156 000,00

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе

Курской области»
01 13 12 0 00 00000 119 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области» 

01 13 12 1 00 00000 1 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Межведомственной районной комиссии по

взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике

правонарушений"

01 13 12 1 01 00000 1 500,00

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
01 13 12 1 01 С1435 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 12 1 01 С1435 200 1 500,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области»

01 13 12 2 00 00000 112 500,00

Основное мероприятие «Создание условий для повышения эффективности работы по

выявлению правонарушений в общественных местах»
01 13 12 2 01 00000 112 500,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
01 13 12 2 01 С1435 112 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 12 2 01 С1435 200 112 500,00

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотиками» муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской области»
01 13 12 3 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие «Проведение антинаркотических профилактических акций и других

форм работы с молодежью, прочие мероприятия»
01 13 12 3 01 00000 5 000,00

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 01 13 12 3 01 С1486 5 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 12 3 01 С1486 200 5 000,00

Муниципальная программа "Развитие экономики Октябрьского района Курской

области"
01 13 15 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан"

муниципальной программы "Развитие экономики Октябрьского района Курской области" 01 13 15 4 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Организация временного трудоустройства граждан района» 01 13 15 4 01 00000 150 000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 01 13 15 4 01 С1436 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 15 4 01 С1436 100 150 000,00

Муниципальная программа"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Октябрьского района Курской области"
01 13 17 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и пешеходов"

муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Октябрьского района Курской области"

01 13 17 1 00 00000 40 000,00

Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а также

агитационных и наглядных материалов по безопасности дорожного движения"
01 13 17 1 01 00000 40 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения
01 13 17 1 01 С1459 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 17 1 01 С1459 200 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"
01 13 20 0 00 0000 912 260,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
01 13 20 1 00 00000 822 120,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства»
01 13 20 1 01 00000 822 120,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 20 1 01 С1404 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 20 1 01 С1404 200 822 120,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации Октябрьского района

Курской области" муниципальной программы "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

01 13 20 2 00 00000 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-телекоммуникационной

среде, в том числе оснащение объектов сертифицированными программными средствами и

средствами обработки информации с ограниченным доступом, повышение квалификации

специалистов в сфере защиты информации»

01 13 20 2 01 00000 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 20 2 01 С1404 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 20 2 01 С1404 200 90 140,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
01 13 76 0 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 3 428 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 76 1 00 С1404 200 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 76 1 00 С1404 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 2 828 000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 76 1 00 С1439 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 76 1 00 С1439 200 350 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
01 13 76 1 00 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 76 1 00 С2002 200 10 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных

учреждений
01 13 79 0 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в

программные мероприятия
01 13 79 1 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 13 79 1 00 С1401 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01 13 79 1 00 С1401 200 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 166 810,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
01 13 79 1 00 С2002 50 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 13 79 1 00 С2002 200 50 000,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 1 595 840,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, пожарная безопасность
03 10 1 595 840,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

Октябрьском районе Курской  области"

03 10 13 0 00 00000 1 545 260,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера в Октябрьском районе Курской области" муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области"

03 10 13 2 00 00000 1 545 260,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию

системы оповещения населения об опасностях, содержание ЕДДС"
03 10 13 2 01 00000 1 525 260,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 10 13 2 01 С1401 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

03 10 13 2 01 С1401 100 1 325 260,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
03 10 13 2 01 С1460 200 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 10 13 2 01 С1460 200 200 000,00

Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне резерва материальных

средств гражданской обороны, лекарственных средств, продовольственных запасов,

медицинских изделий и оборудования для оперативной помощи пораженным"
03 10 13 2 02 00000 20 000,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
03 10 13 2 02 С1460 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 10 13 2 02 С1460 200 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"
03 10 20 0 00 00000 50 580,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
03 10 20 1 00 00000 50 580,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства»
03 10 20 1 01 00000 50 580,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
03 10 20 1 01 С1460 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
03 10 20 1 01 С1460 200 50 580,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 43 405 463,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41 207 616,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки

пассажиров в Октябрьском районе Курской области»
04 09 11 0 00 00000 41 207 616,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района Курской области»

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки

пассажиров в Октябрьском районе Курской области»

04 09 11 2 00 00000 41 207 616,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
04 09 11 2 01 00000 6 995 353,83

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по ул.Зеленая в

д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" за счет средств субсидии из

областного бюджета

04 09 11 2 01 14001 1 800 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 2 01 14001 400 1 800 000,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по ул.Зеленая в

д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" 
04 09 11 2 01 S4001 1 594 090,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 2 01 S4001 400 1 594 090,00

Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с

твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с

сетью автомобильных дорог общего пользования

04 09 11 2 01 S3370 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 2 01 S3370 400 500 000,00

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
04 09 11 2 01 S3390 1 751 863,83

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 2 01 S3390 400 1 751 863,83

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по проектированию,

строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 2 01 П1423 1 349 400,00

Межбюджетные трансферты 04 09 11 2 01 П1423 500 1 349 400,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения»
04 09 11 2 02 00000 34 212 262,17

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта

"Безопасные и качественные автомобильные дороги"
04 09 11 2 02 53930 31 422 562,17

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 11 2 02 53930 200 31 422 562,17



Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 11 2 02 П1424 2 789 700,00

Межбюджетные трансферты 04 09 11 2 01 П1424 500 2 789 700,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 197 847,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Октябрьского района Курской области»
04 12 04 0 00 0000 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных

отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»

04 12 04 2 00 00000 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных

отношений»
04 12 04 2  01 00000 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 2 01 С1467 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 04 2 01 С1467 200 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 2 01 С1468 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области» 

04 12 07 0 00 00000 1 420 547,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан

сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области»

04 12 07 2 00 00000 1 420 547,00

Основное мероприятие "Подготовка карт (планов) для установления границ населенных

пунктов сельских поселений, прочие мероприятия"
04 12 07 2 02 00000 1 420 547,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о

границах муниципальных образований и границах населенных пунктов
04 12 07 2 02 13600 994 381,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 07 2 02 13600 200 994 381,00

Мероприятия по подготовке карт (планов) для установления границ муниципальных

образований, текстового и графического описания местоположения границ населенных пунктов

и внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах

муниципальных образований и границах населенных пунктов

04 12 07 2 02 S3600 426 166,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 07 2 02 S3600 200 426 166,00

Муниципальная программа «Развитие экономики Октябрьского района Курской

области»
04 12 15 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику»

муниципальной программы «Развитие экономики Октябрьского района Курской области» 04 12 15 1 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование благоприятного инвестиционного климата» 04 12 15 1 01 00000 20 000,00

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального

образования
04 12 15 1 01 С1480 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 15 1 01  С1480 200 20 000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной

программы «Развитие экономики Октябрьского района Курской области» 04 12 15 2 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие 

делового сотрудничества бизнеса и органов местного самоуправления»
04 12 15 2 02 00000 20 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования
04 12 15 2  02 С1405 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04 12 15 2 02 С1405 200 20 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 04 12 77 0 00 00000 137 300,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 04 12 77 2 00 00000 137 300,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
04 12 77 2 00 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 04 12 77 2 00 П1490 500 137 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 6 010 940,00

Коммунальное хозяйство 05 02 5 387 600,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области»

05 02 07 0 00 00000 5 387 600,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения сельских

поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»
05 02 07 3 00 00000 5 387 600,00



Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры

сельских поселений района»
05 02 07 3 01 00000 1 760 000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных

образований
05 02 07 3 01 С1417 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05 02 07 3 01 С1417 200 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
05 02 07 3 01 S1500 960 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07 3 01 S1500 400 960 000,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации в границах

поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»

05 02 07 3 02 00000 3 627 600,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в области коммунального

хозяйства
05 02 07 3 02 П1431 3 627 600,00

Межбюджетные трансферты 05 02 07 3 02 П1431 500 3 627 600,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 623 340,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области» 

05 05 07 0 00 00000 623 340,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации,

прочие мероприятия» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области»

05 05 07 1 00 00000 137 300,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по учету муниципального

жилищного фонда, ведению в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования, предоставлению в

установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда»

05 05 07 1 01 00000 137 300,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
05 05 07 1 01 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 05 05 07 1 01 П1490 500 137 300,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения сельских

поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»
05 05 07 3 00 00000 486 040,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации в границах

поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»

05 05 07 3 02 00000 486 040,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
05 05 07 3 02 П1490 486 040,00

Межбюджетные трансферты 05 05 07 3 02 П1490 500 486 040,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 497 665 193,00

Дошкольное образование 07 01 109 210 597,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
07 01 03 0 00 00000 109 194 597,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие

образования в Октябрьском районе Курской области»

07 01 03 1 00 00000 65 519 962,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений образования,

подведомственных Администрации Октябрьского района Курской области и прочие

мероприятия»

07 01 03 1 02 00000 19 124 003,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 03 1 02 С1401 9 675 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 03 1  02 С1401 200 8 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 1  02 С1401 800 975 407,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми других

льготных категорий

07 01 03 1 02 С1691 591 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 03 1 02 С1691 200 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях 
07 01 03 1 02 С1692 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 03 1 02 С1692 200 8 700 153,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
07 01 03 1 02 С2002 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 03 1 02 С2002 200 100 000,00



Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных

организаций
07 01 03 1 02 13060 7 408,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 01 03 1 02 13060 100 7 408,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
07 01 03 1 02 S3060 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 01 03 1 02 S3060 100 50 000,00

Региональный проект "Содействие занятости женщин-создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до  трех лет"
07 01 03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования

07 01 03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 03 1 Р2 52320 400 46 395 959,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы

«Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
07 01 03 2 00 00000 43 674 635,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 07 01 03 2 01 00000 43 674 635,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования

расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных

организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 03 2  01 13030 29 674 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 01 03 2  01 13030 100 29 275 758,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 03 2 01 13030 200 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 03 2 01 С1401 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 01 03 2 01 С1401 100 14 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"
07 01 20 0 00 00000 16 000,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
07 01 20 1 00 00000 16 000,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
07 01 20 1 01 00000 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 01 20 1 01 С1401 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 01 20 1 01 С1401 200 16 000,00

Общее образование 07 02 367 629 578,00

Муниципальная  программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
07 02 03 0 00 00000 367 584 778,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие

образования в Октябрьском районе Курской области»

07 02 03 1 00 00000 185 479 216,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений образования,

подведомственных Администрации Октябрьского района Курской области и прочие

мероприятия»

07 02 03 1 02 00000 62 487 767,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных

организаций
07 02 03 1 02 13060 199 108,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 02 03 1 02 13060 100 199 108,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно за счет средств

субсидии из областного бюджета

07 02 03 1 02 13080 940 757,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 13080 200 940 757,00

Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 03 1 02 13090 638 756,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 13090 200 638 756,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных блоков в

новом здании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ленинская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»

Октябрьского района Курской области, расположенного по адресу: Курская область,

Октябрьский район, п.Прямицыно, ул.Октябрьская,104» за счет средств субсидии из областного

бюджета

07 02 03 1 02 14002 1 766 020,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 14002 200 1 766 020,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных блоков в

новом здании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ленинская

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов»

Октябрьского района Курской области, расположенного по адресу: Курская область,

Октябрьский район, п.Прямицыно, ул.Октябрьская,104»

07 02 03 1 02 S4002 1 177 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 S4002 200 1 177 347,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 03 1 02 С1401 39 203 036,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 С1401 200 35 652 730,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 1 02 С1401 800 3 550 306,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций
07 02 03 1 02 С1680 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 С1680 200 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных общеообразовательных

организаций
07 02 03 1 02 С1690 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 С1690 200 6 782 744,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
07 02 03 1 02 С2002 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 С2002 200 280 000,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
07 02 03 1 02 L3040 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 L3040 200 1 300 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
07 02 03 1 02 S1500 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 03 1 02 S1500 400 2 500 000,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
07 02 03 1 02 S3060 1 749 999,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 02 03 1 02 S3060 100 1 527 217,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 1 02 S3060 300 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных образовательных организаций к месту обучения и обратно
07 02 03 1 02 S3080 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 S3080 200 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или)

многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

муниципальных  общеобразовательных организациях

07 02 03 1 02  S3090 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 02 S3090 200 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 1 02 S3090 300 150 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству зданий муниципальных

образовательных организаций"
07 02 03 1 04 00000 122 991 449,00

Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации 07 02 03 1 04 L2550 122 991 449,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 1 04 L2550 200 122 991 449,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной

программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
07 02 03 2 00 00000 182 105 562,00

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ" 07 02 03 2 02 00000 182 105 562,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ

в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных

общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий,

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

07 02 03 2 02  13040 182 105 562,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 02 03 2  02 13040 100 174 561 631,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 03 2  02 13040 200 7 543 931,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"
07 02 20 0 00 00000 44 800,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
07 02 20 1 00 00000 44 800,00



Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
07 02 20 1 01 00000 44 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 02 20 1 01 С1401 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 02 20 1 01 С1401 200 44 800,00

Дополнительное образование детей 07 03 7 581 070,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
07 03 03 0 00 00000 7 577 870,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

муниципальной  программы  «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области» 07 03 03 3 00 00000 7 577 870,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дополнительного образования и

мероприятия по их развитию»
07 03 03 3 01 00000 7 537 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 03 3 01 С1401 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 03 03 3 01 С1401 100 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 03 03 3 01 С1401 200 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 03 03 3 01 С1401 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
07 03 03 3 01 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 07 03 03 3 01 С2002 200 10 000,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 03 03 3 E2 00000 40 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках федерального проекта

"Успех каждого ребенка" национального проекта "Образование"

07 03 03 3 E2 54910 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 03 03 3 E2 54910 200 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"
07 03 20 0 00 00000 3 200,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
07 03 20 1 00 00000 3 200,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
07 03 20 1 01 00000 3 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 03 20 1 01 С1401 3 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 03 20 1 01 С1401 200 3 200,00

Молодежная политика 07 07 3 006 400,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в

Октябрьском районе Курской области»

07 07 08 0 00 00000 3 006 400,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной

программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской

области»

07 07 08 2 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную

деятельность»
07 07 08 2 01 00000 100 000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 2 01  С1414 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 07 08 2  01 С1414 200 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 2  01 С1414 300 70 000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение

эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей,развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

07 07 08 4 00  00000 2 906 400,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 07 07 08 4 01 00000 2 906 400,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время за счет субсидии из

областного бюджета
07 07 08 4 01 13540 1 133 496,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 07 08 4 01 13540 200 1 133 496,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 4 01 S3540 1 772 904,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 07 08 4 01 S3540 200 35 784,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 4 01 S3540 300 1 737 120,00

Другие вопросы в области образования 07 09 10 237 548,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

образования в  Октябрьском районе Курской области»
07 09 03 0 00 00000 10 237 548,00



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие

образования в Октябрьском районе Курской области»

07 09 03 1 00 00000 10 237 548,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение функций

учреждений образования»
07 09 03 1 01 00000 10 230 048,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате

компенсации части родительской платы 
07 09 03 1 01 13120 172 048,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственным

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 09 03 1 01 13120 100 172 048,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 07 09 03 1  01 С1401 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

07 09 03 1  01 С1401 100 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 09 03 1 01 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 10 000,00

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 01 C1447 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
07 09 03 1 01 C1447 200 120 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
07 09 03 1 01 C2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 07 09 03 1 01 C2002 200 10 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан, заключивших

договор о целевом обучении"
07 09 03 1 03 00000 7 500,00

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 03 C1447 7 500,00

Иные выплаты населению 07 09 03 1 03 C1447 300 7 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 15 688 646,00

Культура 08 01 14 296 650,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской

области» 
08 01 01 0  00 00000 14 296 650,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском

районе Курской области»
08 01 01 1 00 00000 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 08 01 01 1 01 00000 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 1 01 С1401 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 С1401 100 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском

районе Курской области»
08 01 01 2  00 00000 6 008 200,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 01 2 02 00000 6 008 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 2 02 С1401 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 01 01 2 02 С1401 100 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 01 01 2  02 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 02  С1401 800 54 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
08 01 01 2 02  С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 08 01 01 2 02  С2002 200 10 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы  «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области» 08 01 01 3 00 00000 7 100 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение функций

учреждений культуры, искусства»
08 01 01 3 01 00000 7 100 800,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов культуры в

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
08 01 01 3 01 L4670 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 01 01 3 01 L4670 200 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 01 01 3 01 С1401 7 010 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 01 С1401 100 5 393 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 01 01 3 01 С1401 200 1 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3  01 С1401 800 17 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
08 01 01 3  01 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 08 01 01 3  01 С2002 200 10 000,00



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 391 996,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие культуры

в Октябрьском районе Курской области» 
08 04 01 0 00  00000 1 391 996,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском

районе Курской области»
08 04 01 2 00 00000 161 140,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации ремонтно-

реставрационных работ и работ по содержанию и сохранению находящихся в собственности

поселения объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на

территории поселения»

08 04 01 2 01 00000 161 140,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий муниципального

района по ремонту и сохранению памятников истории и культуры
08 04 01 2 01 П1443 161 140,00

Межбюджетные трансферты 08 04 01 2 01 П1443 500 161 140,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы  «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области» 08 04 01 3 00 00000 1 230 856,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение функций

учреждений культуры, искусства»
08 04 01 3 01 00000 1 230 856,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по

предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 08 04 01 3 01 13340 56 856,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 04 01 3 01 13340 100 56 856,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 08 04 01 3 01 С1401 1 169 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

08 04 01 3 01 С1401 100 886 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
08 04 01 3 01 С1401 200 282 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 3 01 С1401 800 1 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
08 04 01 3 01 С2002 5 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 08 04 01 3 01 С2002 200 5 000,00

Здравоохранение 09 00 99 312,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 99 312,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 09 07 77 0 00 00000 99 312,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 09 07 77 2 00 00000 99 312,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев  
09 07 77 2 00 12700 68 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
09 07 77 2 00 12700 200 68 732,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по

организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев

09 07 77 2 00 12712 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

09 07 77 2 00 12712 100 30 580,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 38 916 317,00

Социальное обеспечение населения 10 03 20 775 117,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие культуры

в Октябрьском районе Курской области»
10 03 01 0 00 00000 775 214,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы  «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области» 10 03 01 3 00 00000 775 214,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным

категориям граждан»
10 03 01 3 02 00000 775 214,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам

муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
10 03 01 3  02 13350 775 214,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 3 02  13350 300 775 214,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
10 03 02 0 00 00000 8 213 892,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

10 03 02 2 00 00000 8 213 892,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам»
10 03 02 2 02 00000 230 553,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий
10 03 02 2 02 11170 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 02 2 02 11170 200 4 000,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 02 11170 300 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам, имеющим звание

«Ветеран труда» и труженикам тыла»
10 03 02 2 03 00000 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 10 03 02 2  03 13150 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 02 2  03 13150 200 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13150 300 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 03  13160 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 02 2 03 13160 200 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13160 300 1 078 000,00

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами»
10 03 02 2 04 00000 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению

продовольственными товарами
10 03 02 2 04 11180 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 02 2 04 11180 200 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2  04 11180 300 468 609,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
10 03 03 0 00 00000 11 786 011,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы

«Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
10 03 03 2 00 00000 11 760 421,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций

дошкольного образования»
10 03 03 2 03 00000 2 141 310,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций
10 03 03 2 03 13070 2 141 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 03 2 03 13070 200 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 03 13070 300 2 140 810,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций

общего образования»
10 03 03 2 04 00000 9 619 111,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций
10 03 03 2 04 13070 9 619 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
10 03 03 2 04 13070 200 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 04 13070 300 9 615 311,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

муниципальной  программы  «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области» 10 03 03 3 00 00000 25 590,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций дополнительного

образования»
10 03 03 3 02 00000 25 590,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам муниципальных образовательных организаций
10 03 03 3 02 13070 25 590,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 3 02 13070 300 25 590,00

Охрана семьи и детства 10 04 18 141 200,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе

Курской области» 
10 04 02 0 00 00000 15 590 002,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной

поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»
10 04 02 3 00 00000 15 590 002,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий гражданам, имеющим

детей»
10 04 02 3 01 00000 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04 02 3 01 11130 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 11130 300 1 704 638,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по опеке и

попечительству»
10 04 02 3  03 00000 300,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
10 04 02 3  03 13170 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

10 04 02 3 03 13170 100 300,00

Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье опекуна и

приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю»
10 04 02 3 04 00000 13 885 064,00



Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю
10 04 02 3 04  13190 13 885 064,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3  04 13190 300 13 885 064,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
10 04 03 0 00 00000 1 815 598,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие

образования в Октябрьском районе Курской области»

10 04 03 1 00 00000 1 815 598,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений образования,

подведомственных Администрации Октябрьского района Курской области и прочие

мероприятия»

10 04 03 1 02 00000 1 815 598,00

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 1 02 13000 1 815 598,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 02 13000 300 1 815 598,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области» 

10 04 07 0 00 00000 735 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан

сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области»

10 04 07 2 00 00000 735 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 04 07 2 01 00000 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 07 2 01 L4970 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 01 L4970 300 735 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 10 04 73 0 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской области 10 04 73 1 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 10 04 73 1 00 С1402 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

10 04 73 1 00 С1402 100 600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 150 000,00

Массовый спорт 11 02 150 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в

Октябрьском районе Курской области»

11 02 08 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе

Курской области»

11 02 08 3 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической

культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий»

11 02 08 3 01 00000 150 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального

образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового

образа жизни

11 02 08 3 01 С1406 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
11 02 08 3 01 С1406 200 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 08 3 01 С1406 300 70 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
14 13 399 691,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
14 01 13 399 691,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами

Октябрьского района Курской области»  
14 01 14 0 00 00000 13 399 691,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений» муниципальной программы

«Повышение эффективности управления финансами Октябрьского района Курской области» 14 01 14 2 00 00000 13 399 691,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района» 14 01 14 2  01 00000 13 399 691,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские округа) 14 01 14 2 01 13450 13 399 691,00

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 13450 500 13 399 691,00



 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма, 2022 

год, руб.

Сумма, 2023 

год, руб.

В С Е Г О 487 825 842,00 488 025 907,00

Условно утвержденные расходы 4 560 776,00 9 151 860,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 49 820 235,00 47 812 990,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02 1 458 000,00 1 458 000,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 01 02 71 0 00 00000 1 458 000,00 1 458 000,00

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000 1 458 000,00 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

01 02 71 1 00 С1402 1 458 000,00 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 1 00 С1402 100 1 458 000,00 1 458 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

01 03 1 200 980,00 1 200 980,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального

образования

01 03 75 0 00 00000 1 200 980,00 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 01 03 75 3 00 00000 1 200 980,00 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

01 03 75 3 00 С1402 1 200 980,00 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 75 3 00 С1402 100 1 069 480,00 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 03 75 3 00 С1402 200 131 500,00 131 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 23 426 962,00 23 426 962,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области» 

01 04 02 0 00 00000 3 058 000,00 3 058 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

01 04 02 1 00 00000 1 834 800,00 1 834 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в

сфере социального обеспечения»

01 04 02 1 01 00000 1 834 800,00 1 834 800,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия в сфере социальной защиты населения

01 04 02 1 01 13220 1 834 800,00 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 02 1 01 13220 100 1 834 800,00 1 834 800,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»

01 04 02 3 00 00000 1 223 200,00 1 223 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по

опеке и попечительству»

01 04 02 3  03 00000 917 400,00 917 400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

01 04 02 3  03 13170 917 400,00 917 400,00

Приложение №8 к решению Представительного Собрания 

Октябрьского района Курской области от 00.00.2020 №000  "О 

бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  

бюджета  Октябрьского района Курской области

  на плановый период 2022 и 2023 годов



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 02 3 03 13170 100 917 400,00 917 400,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав

01 04 02 3 03 13180 305 800,00 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 02 3 03 13180 100 305 800,00 305 800,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области"

01 04 13 0 00 00000 305 800,00 305 800,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской

области" муниципальной программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

01 04 13 2 00 00000 305 800,00 305 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной

комиссии"

01 04 13 2 03 00000 305 800,00 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и

обеспечению деятельности административных комиссий

01 04 13 2 03 13480 305 800,00 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 13 2 03 13480 100 305 800,00 305 800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000 19 551 940,00 19 551 940,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской

области

01 04 73 1 00 00000 19 551 940,00 19 551 940,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

01 04 73 1 00 С1402 19 551 940,00 19 551 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 1 00 С1402 100 19 216 940,00 19 216 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 04 73 1 00 С1402 200 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 35 000,00 35 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 04 77 0 00 00000 511 222,00 511 222,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000 511 222,00 511 222,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых

отношений

01 04 77 2 00 13310 305 800,00 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 77 2 00 13310 100 305 800,00 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного

дела

01 04 77 2 00 13360 205 422,00 205 422,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 77 2 00 13360 100 205 422,00 205 422,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 703 830,00 703 830,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального

образования

01 06 74 0 00  00000 703 830,00 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 1 00 00000 703 830,00 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

01 06 74 1 00 С1402 703 830,00 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 74 1 00 С1402 100 688 980,00 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 06 74 1 00 С1402 200 14 850,00 14 850,00

Резервные фонды 01 11 500 000,00 500 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78 0 00 00000 500 000,00 500 000,00

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000 500 000,00 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 01 11 78 1 00 С1403 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 500 000,00 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 530 463,00 20 523 218,00



Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

01 13 02 0 00 00000 174 300,00 174 300,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

01 13 02 1 00 00000 174 300,00 174 300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов»

01 13 02 1 02 00000 124 300,00 174 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

01 13 02 1 02 13200 124 300,00 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

01 13 02 1 02 13200 600 124 300,00 124 300,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на

социальную адаптацию граждан, в том числе проведение различных

мероприятий для инвалидов, пожилых людей»

01 13 02 1 03 00000 50 000,00 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 02 1 03 С1404 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 02 1 03 С1404 300 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в

Октябрьском районе Курской области»

01 13 09 0  00 00000 3 282 800,00 3 339 100,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие

муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области»

01 13 09 1 00 00000 3 282 800,00 3 339 100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов

местного самоуправления»

01 13 09 1 01 00000 50 000,00 50 000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 01 С1437 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 09 1 01 С1437 200 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных,

информационных, материально-технических основ муниципальной службы в

органах местного самоуправления

01 13 09 1 02 00000 3 232 800,00 3 289 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 01 13 09 1 02 С1437 2 450 000,00 2 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 С1437 100 450 000,00 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 09 1 02 С1437 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

01 13 09 1 02 59300 782 800,00 839 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 09 1 02 59300 100 782 800,00 839 100,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской

области "

01 13 11 0 00 00000 205 500,00 205 500,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском

районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области "

01 13 11 3 00 00000 205 500,00 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области организации и

безопасности дорожного движения"

01 13 11 3 01 00000 49 500,00 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

01 13 11 3 01 С1459 49 500,00 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 11 3 01 С1459 200 49 500,00 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния

элементов обустройства автомобильных дорог"

01 13 11 3 02 00000 156 000,00 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

01 13 11 3 02 С1459 156 000,00 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 11 3 02 С1459 200 156 000,00 156 000,00

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории Октябрьского района

Курской области"

01 13 17 0 00 00000 50 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и

пешеходов" муниципальной программы "Формирование законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории Октябрьского

района Курской области"

01 13 17 1 00 00000 50 000,00 0,00



Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а

также агитацтонных и наглядных материалов по безопасности дорожного

движения"

01 13 17 1 01 00000 50 000,00 0,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

01 13 17 1 01 С1459 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 17 1 01 С1459 200 50 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

01 13 20 0 00 0000 912 260,00 912 260,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

01 13 20 1 00 00000 822 120,00 822 120,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства»

01 13 20 1 01 00000 822 120,00 822 120,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 20 1 01 С1404 822 120,00 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 20 1 01 С1404 200 822 120,00 822 120,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации

Октябрьского района Курской области" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

01 13 20 2 00 00000 90 140,00 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-

телекоммуникационной среде, в том числе оснащение объектов

сертифицированными программными средствами и средствами обработки

информации с ограниченным доступом, повышение квалификации

специалистов в сфере защиты информации»

01 13 20 2 01 00000 90 140,00 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 20 2 01 С1404 90 140,00 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 20 2 01 С1404 200 90 140,00 90 140,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

01 13 76 0 00 00000 4 872 610,00 2 859 065,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000 4 872 610,00 2 859 065,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 01 13 76 1 00 С1404 4 572 610,00 2 559 065,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1404 200 300 000,00 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 76 1 00 С1404 300 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 3 972 610,00 1 959 065,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 76 1 00 С1439 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 76 1 00 С1439 200 300 000,00 300 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений

01 13 79 0 00 00000 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений,

не вошедшие в программные мероприятия

01 13 79 1 00 00000 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

01 13 79 1 00 С1401 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 79 1 00 С1401 100 9 726 183,00 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

01 13 79 1 00 С1401 200 3 140 000,00 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 00 С1401 800 166 810,00 166 810,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 395 840,00 1 395 840,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1 395 840,00 1 395 840,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области" 

03 10 13 0 00 00000 1 345 260,00 1 345 260,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской

области" муниципальной программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

03 10 13 2 00 00000 1 345 260,00 1 345 260,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию системы оповещения населения об опасностях, содержание

ЕДДС"

03 10 13 2 01 00000 1 325 260,00 1 325 260,00



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

03 10 13 2 01 С1401 1 325 260,00 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 10 13 2 01 С1401 100 1 325 260,00 1 325 260,00

Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне

резерва материальных средств гражданской обороны, лекарственных средств,

продовольственных запасов, медицинских изделий и оборудования для

оперативной помощи пораженным"

03 10 13 2 02 00000 20 000,00 20 000,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных

объектах

03 10 13 2 02 С1460 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 13 2 02 С1460 200 20 000,00 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

03 10 20 0 00 00000 50 580,00 50 580,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

03 10 20 1 00 00000 50 580,00 50 580,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства»

03 10 20 1 01 00000 50 580,00 50 580,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных

объектах

03 10 20 1 01 С1460 50 580,00 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

03 10 20 1 01 С1460 200 50 580,00 50 580,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 8 941 670,00 9 080 240,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 341 670,00 8 480 240,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской

области»

04 09 11 0 00 00000 8 341 670,00 8 480 240,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района

Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы

и обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»

04 09 11 2 00 00000 8 341 670,00 8 480 240,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных

дорог общего пользования местного значения»

04 09 11 2 01 00000 3 000 000,00 3 000 000,00

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения

04 09 11 2 01 S3390 3 000 000,00 3 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

04 09 11 2 01 S3390 400 3 000 000,00 3 000 000,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения»

04 09 11 2 02 00000 5 341 670,00 5 480 240,00

Проектирование, cтроительство (реконструкция) автомобильных дорог общего

пользования местного значения

04 09 11 2 02 С1423 1 341 670,00 1 480 240,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

04 09 11 2 02 С1423 400 1 341 670,00 1 480 240,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

04 09 11 2 02 С1424 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04 09 11 2 02 С1424 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 600 000,00 600 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»

04 12 04 0 00 00000 600 000,00 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Октябрьского района Курской области»

04 12 04 2 00 00000 600 000,00 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области

имущественных и земельных отношений»

04 12 04 2  01 00000 600 000,00 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 12 04 2 01 С1467 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04 12 04 2 01 С1467 200 300 000,00 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 12 04 2 01 С1468 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 800 000,00 1 800 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 1 800 000,00 1 800 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района

Курской области»

05 02 07 0 00 00000 1 800 000,00 1 800 000,00



Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

сельских поселений Октябрьского района Курской области»

05 02 07 3 00 00000 1 800 000,00 1 800 000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной

инфраструктуры сельских поселений района»

05 02 07 3 01 00000 1 800 000,00 1 800 000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования

05 02 07 3 01 С1417 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

05 02 07 3 01 С1417 200 800 000,00 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной

инфраструктуры муниципального образования

05 02 07 3 01 S1500 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

05 02 07 3 01 S1500 400 1 000 000,00 1 000 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 349 545 524,00 348 256 220,00

Дошкольное образование 07 01 67 875 185,00 67 875 185,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 01 03 0 00 00000 67 859 185,00 67 859 185,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 01 03 1 00 00000 19 326 595,00 19 326 595,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

07 01 03 1 02 00000 19 326 595,00 19 326 595,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 01 03 1 02 С1401 9 975 407,00 9 975 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 01 03 1  02 С1401 200 9 000 000,00 9 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 1  02 С1401 800 975 407,00 975 407,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией и детьми других льготных категорий

07 01 03 1 02 С1691 591 035,00 591 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 01 03 1 02 С1691 200 591 035,00 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях 

07 01 03 1 02 С1692 8 700 153,00 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 01 03 1 02 С1692 200 8 700 153,00 8 700 153,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных образовательных организаций

07 01 03 1 02 S3060 60 000,00 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 01 03 1 02 S3060 100 60 000,00 60 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 01 03 2 00 00000 48 532 590,00 48 532 590,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 07 01 03 2 01 00000 48 532 590,00 48 532 590,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 01 03 2  01 13030 34 532 590,00 34 532 590,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 01 03 2  01 13030 100 34 133 713,00 34 133 713,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 01 03 2 01 13030 200 398 877,00 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 01 03 2 01 С1401 14 000 000,00 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 01 03 2 01 С1401 100 14 000 000,00 14 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

07 01 20 0 00 00000 16 000,00 16 000,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

07 01 20 1 00 00000 16 000,00 16 000,00



Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

07 01 20 1 01 00000 16 000,00 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 01 20 1 01 С1401 16 000,00 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 01 20 1 01 С1401 200 16 000,00 16 000,00

Общее образование 07 02 262 003 296,00 262 573 992,00

Муниципальная  программа 

«Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»

07 02 03 0 00 00000 261 958 496,00 262 529 192,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 02 03 1 00 00000 51 069 419,00 51 069 419,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

07 02 03 1 02 00000 51 069 419,00 51 069 419,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 02 03 1 02 С1401 34 083 893,00 35 083 893,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 С1401 200 30 533 587,00 31 533 587,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 1 02 С1401 800 3 550 306,00 3 550 306,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 03 1 02 С1680 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 С1680 200 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций

07 02 03 1 02 С1690 6 782 744,00 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 С1690 200 6 782 744,00 6 782 744,00

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных

образовательных организаций

07 02 03 1 02 S3050 1 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 S3050 200 1 000 000,00 0,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

07 02 03 1 02 L3040 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 L3040 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных образовательных организаций

07 02 03 1 02 S3060 1 752 782,00 1 752 782,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 03 1 02 S3060 100 1 530 000,00 1 530 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 1 02 S3060 300 222 782,00 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза

обучающихся муниципальных образовательных организаций к месту обучения

и обратно

07 02 03 1 02 S3080 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 S3080 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях

07 02 03 1 02  S3090 4 350 000,00 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 1 02 S3090 200 4 200 000,00 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 03 1 02 S3090 300 150 000,00 150 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 02 03 2 00 00000 210 889 077,00 211 459 773,00

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных

программ"

07 02 03 2 02 00000 210 489 077,00 211 259 773,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных

общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату

труда работников муниципальных общеобразовательных организаций,

расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения,

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

07 02 03 2 02  13040 210 489 077,00 211 259 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 03 2  02 13040 100 202 945 146,00 203 715 842,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 2  02 13040 200 7 543 931,00 7 543 931,00



Региональный  проект "Современная школа" 07 02 03 2 E1 00000 100 000,00 50 000,00

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах в рамках федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

07 02 03 2 E1 51690 100 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 2 E1 51690 200 100 000,00 50 000,00

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 07 02 03 2 E4 00000 300 000,00 150 000,00

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях 

07 02 03 2 E4 52100 300 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 03 2 E4 52100 200 300 000,00 150 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

07 02 20 0 00 00000 44 800,00 44 800,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

07 02 20 1 00 00000 44 800,00 44 800,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

07 02 20 1 01 00000 44 800,00 44 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 02 20 1 01 С1401 44 800,00 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 02 20 1 01 С1401 200 44 800,00 44 800,00

Дополнительное образование детей 07 03 7 561 070,00 7 591 070,00

Муниципальная  программа 

«Развитие образования в  Октябрьском районе Курской области»

07 03 03 0 00 00000 7 557 870,00 7 587 870,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания

детей» муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

07 03 03 3 00 00000 7 557 870,00 7 587 870,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ

дополнительного образования и мероприятия по их развитию»

07 03 03 3 01 00000 7 527 870,00 7 527 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 03 03 3 01 С1401 7 527 870,00 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 03 03 3 01 С1401 100 5 617 000,00 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 03 03 3 01 С1401 200 600 000,00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 03 03 3 01 С1401 300 200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00 1 110 870,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 03 03 3 E2 00000 30 000,00 60 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и

спортом в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка"

национального проекта "Образование"

07 03 03 3 E2 54910 30 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 03 03 3 E2 54910 200 30 000,00 60 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

07 03 20 0 00 00000 3 200,00 3 200,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

07 03 20 1 00 00000 3 200,00 3 200,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

07 03 20 1 01 00000 3 200,00 3 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 03 20 1 01 С1401 3 200,00 3 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 03 20 1 01 С1401 200 3 200,00 3 200,00

Молодежная политика 07 07 1 890 000,00 0,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

07 07 08 0 00 00000 1 890 000,00 0,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной

политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической

культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

07 07 08 2 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в

активную общественную деятельность»

07 07 08 2 01 00000 100 000,00 0,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 07 07 08 2 01  С1414 100 000,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 07 08 2  01 С1414 200 30 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 2  01 С1414 300 70 000,00 0,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей,развитие физической культуры и спорта в Октябрьском

районе Курской области»

07 07 08 4 00  00000 1 790 000,00 0,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 07 07 08 4 01 00000 1 790 000,00 0,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 07 07 08 4 01 S3540 1 790 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 07 08 4 01 S3540 200 40 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 4 01 S3540 300 1 750 000,00 0,00

Другие вопросы в области образования 07 09 10 215 973,00 10 215 973,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

образования в  Октябрьском районе Курской области»

07 09 03 0 00 00000 10 215 973,00 10 215 973,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

07 09 03 1 00 00000 10 215 973,00 10 215 973,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений образования»

07 09 03 1 01 00000 10 208 473,00 10 208 473,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные

полномочия по выплате компенсации части родительской платы 

07 09 03 1 01 13120 160 473,00 160 473,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственным (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 03 1 01 13120 100 160 473,00 160 473,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

07 09 03 1  01 С1401 9 928 000,00 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 03 1  01 С1401 100 9 018 000,00 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 09 03 1 01 С1401 200 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 С1401 800 10 000,00 10 000,00

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 01 C1447 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

07 09 03 1 01 C1447 200 120 000,00 120 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении"

07 09 03 1 03 00000 7 500,00 7 500,00

Мероприятия в области образования 07 09 03 1 03 C1447 7 500,00 7 500,00

Иные выплаты населению 07 09 03 1 03 C1447 300 7 500,00 7 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 15 498 522,00 15 498 522,00

Культура 08 01 14 276 650,00 14 276 650,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской

области» 

08 01 01 0  00 00000 14 276 650,00 14 276 650,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

08 01 01 1 00 00000 1 187 650,00 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 08 01 01 1 01 00000 1 187 650,00 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

08 01 01 1 01 С1401 1 187 650,00 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 01 1 01 С1401 100 1 187 650,00 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

08 01 01 2  00 00000 5 998 200,00 5 998 200,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 01 2 02 00000 5 998 200,00 5 998 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

08 01 01 2 02  С1401 5 998 200,00 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 01 2 02 С1401 100 5 044 200,00 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 01 2  02 С1401 200 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 2 02  С1401 800 54 000,00 54 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

08 01 01 3 00 00000 7 090 800,00 7 090 800,00



Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»

08 01 01 3 01 00000 7 090 800,00 7 090 800,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

08 01 01 3 01 L4670 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 L4670 200 80 000,00 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

08 01 01 3 01 С1401 7 010 800,00 7 010 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 01 01 3 01 С1401 100 5 393 800,00 5 393 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 01 01 3 01 С1401 200 1 600 000,00 1 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 3  01 С1401 800 17 000,00 17 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 221 872,00 1 221 872,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

культуры в Октябрьском районе Курской области» 

08 04 01 0 00  00000 1 221 872,00 1 221 872,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

08 04 01 3 00 00000 1 221 872,00 1 221 872,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»

08 04 01 3 01 00000 1 221 872,00 1 221 872,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений

культуры мер социальной поддержки

08 04 01 3 01 13340 52 872,00 52 872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 01 3 01 13340 100 52 872,00 52 872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

08 04 01 3 01 С1401 1 169 000,00 1 169 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 01 3 01 С1401 100 886 000,00 886 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

08 04 01 3 01 С1401 200 282 000,00 282 000,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 01 3 01 С1401 800 1 000,00 1 000,00

Здравоохранение 09 00 116 495,00 99 312,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 116 495,00 99 312,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 09 07 77 0 00 00000 116 495,00 99 312,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 09 07 77 2 00 00000 116 495,00 99 312,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев 

09 07 77 2 00 12700 85 915,00 68 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

09 07 77 2 00 12700 200 85 915,00 68 732,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

09 07 77 2 00 12712 30 580,00 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

09 07 77 2 00 12712 100 30 580,00 30 580,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 42 622 353,00 42 622 353,00

Социальное обеспечение населения 10 03 24 082 908,00 24 082 908,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области»

10 03 01 0 00 00000 1 039 963,00 1 039 963,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

10 03 01 3 00 00000 1 039 963,00 1 039 963,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной

помощи отдельным категориям граждан»

10 03 01 3 02 00000 1 039 963,00 1 039 963,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению

работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

10 03 01 3  02 13350 1 039 963,00 1 039 963,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 3 02  13350 300 1 039 963,00 1 039 963,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

10 03 02 0 00 00000 8 213 892,00 8 213 892,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

10 03 02 2 00 00000 8 213 892,00 8 213 892,00



Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки

реабилитированным лицам»

10 03 02 2 02 00000 230 553,00 230 553,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий

10 03 02 2 02 11170 230 553,00 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 02 2 02 11170 200 4 000,00 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 02 11170 300 226 553,00 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам,

имеющим звание «Ветеран труда» и труженикам тыла»

10 03 02 2 03 00000 7 504 730,00 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 10 03 02 2  03 13150 6 404 730,00 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 02 2  03 13150 200 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13150 300 6 304 730,00 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 10 03 02 2 03 13160 1 100 000,00 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 02 2 03 13160 200 22 000,00 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 03 13160 300 1 078 000,00 1 078 000,00

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным

категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами»

10 03 02 2 04 00000 478 609,00 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами

10 03 02 2 04 11180 478 609,00 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 02 2 04 11180 200 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2  04 11180 300 468 609,00 468 609,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

10 03 03 0 00 00000 14 829 053,00 14 829 053,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

10 03 03 2 00 00000 14 773 053,00 14 773 053,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций дошкольного образования»

10 03 03 2 03 00000 2 676 600,00 2 676 600,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

10 03 03 2 03 13070 2 676 600,00 2 676 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 03 2 03 13070 200 500,00 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 03 13070 300 2 676 100,00 2 676 100,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций общего образования»

10 03 03 2 04 00000 12 096 453,00 12 096 453,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

10 03 03 2 04 13070 12 096 453,00 12 096 453,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

10 03 03 2 04 13070 200 3 800,00 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 04 13070 300 12 092 653,00 12 092 653,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания

детей» муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

10 03 03 3 00 00000 56 000,00 56 000,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций

дополнительного образования»

10 03 03 3 02 00000 56 000,00 56 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

10 03 03 3 02 13070 56 000,00 56 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 3 02 13070 300 56 000,00 56 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 18 539 445,00 18 539 445,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области» 

10 04 02 0 00 00000 15 589 702,00 15 589 702,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области

10 04 02 3 00 00000 15 589 702,00 15 589 702,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий

гражданам, имеющим детей»

10 04 02 3 01 00000 1 704 638,00 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04 02 3 01 11130 1 704 638,00 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 11130 300 1 704 638,00 1 704 638,00

Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося

приемному родителю»

10 04 02 3 04 00000 13 885 064,00 13 885 064,00



Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

10 04 02 3 04  13190 13 885 064,00 13 885 064,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3  04 13190 300 13 885 064,00 13 885 064,00

Муниципальная  программа  «Развитие образования в 

Октябрьском районе Курской области»

10 04 03 0 00 00000 2 214 143,00 2 214 143,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

10 04 03 1 00 00000 2 214 143,00 2 214 143,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

10 04 03 1 02 00000 2 214 143,00 2 214 143,00

Выплата компенсации части родительской платы 10 04 03 1 02 13000 2 214 143,00 2 214 143,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 1 02 13000 300 2 214 143,00 2 214 143,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области» 

10 04 07 0 00 00000 735 000,00 735 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем граждан сельских поселений» муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»

10 04 07 2 00 00000 735 000,00 735 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 10 04 07 2 01 00000 735 000,00 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 07 2 01 L4970 735 000,00 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 07 2 01 L4970 300 735 000,00 735 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 10 04 73 0 00 00000 600,00 600,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской

области

10 04 73 1 00 00000 600,00 600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

10 04 73 1 00 С1402 600,00 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

10 04 73 1 00 С1402 100 600,00 600,00

Физическая культура и спорт 11 00 150 000,00 150 000,00

Массовый спорт 11 02 150 000,00 150 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

11 02 08 0 00 00000 150 000,00 0,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической

культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

11 02 08 3 00 00000 150 000,00 0,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в

занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации

и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

11 02 08 3 01 00000 150 000,00 0,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

11 02 08 3 01 С1406 150 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 08 3 01 С1406 300 150 000,00 0,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 11 02 77 0 00 00000 0,00 150 000,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 11 02 77 2 00 00000 0,00 150 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

11 02 77 2 00 С1406 0,00 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 77 2 00 С1406 300 0,00 150 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 13 374 427,00 12 158 570,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 13 374 427,00 12 158 570,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 14 01 77 0 00 00000 13 374 427,00 12 158 570,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 14 01 77 2 00 00000 13 374 427,00 12 158 570,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские

округа) 

14 01 77 2 00 13450 13 374 427,00 12 158 570,00

Межбюджетные трансферты 14 01 77 2 00 13450 500 13 374 427,00 12 158 570,00



 

  рублей

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 001 667 070 040,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 50 138 638,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования
001 01 02 1 458 000,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 1 458 000,00

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
001 01 02 71 1 00 С1402 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 458 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

001 01 03 1 200 980,00

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования
001 01 03 75 0 00 00000 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 001 01 03 75 3 00 00000 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
001 01 03 75 3 00 С1402 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 03 75 3 00 С1402 100 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 03 75 3 00 С1402 200 131 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

001 01 04 24 524 675,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области» 
001 01 04 02 0 00 00000 4 156 500,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
001 01 04 02 1 00 00000 2 933 600,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в сфере

социального обеспечения»
001 01 04 02 1 01 00000 2 933 600,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия

в сфере социальной защиты населения
001 01 04 02 1 01 13220 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 1 01 13220 100 1 834 800,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия

по назначению и выплате ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех до семи

лет включительно

001 01 04 02 1 01 13221 1 098 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 1 01 13221 100 917 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 04 02 1 01 13221 200 181 400,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»

001 01 04 02 3 00 00000 1 222 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по опеке и

попечительству»
001 01 04 02 3  03 00000 1 222 900,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 001 01 04 02 3  03 13170 917 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 3 03 13170 100 917 100,00

Приложение №9 к решению Представительного 

Собрания Октябрьского района Курской области 

от 00.11.2020 №000 "О бюджете Октябрьского 

района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета

Октябрьского района Курской области на 2021 год



Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 001 01 04 02 3 03 13180 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 3 03 13180 100 305 800,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Октябрьском районе Курской области"

001 01 04 13 0 00 00000 305 800,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской области"

муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Октябрьском районе Курской области"

001 01 04 13 2 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной

комиссии"
001 01 04 13 2 03 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и

обеспечению деятельности административных комиссий
001 01 04 13 2 03 13480 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 13 2 03 13480 100 305 800,00

Муниципальная программа «Развитие экономики Октябрьского района

Курской области»
001 01 04 15 0 00 00000 305 800,00

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда» муниципальной программы

«Развитие экономики Октябрьского района Курской области»
001 01 04 15 3 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности структурных подразделений

Администрации Октябрьского района, осуществляющих полномочия в сфере

трудовых отношений, в том числе государственных полномочий Курской области в

указанной сфере»

001 01 04 15 3 01 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых

отношений
001 01 04 15 3 01 13310 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 15 3 01 13310 100 305 800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской области
001 01 04 73 1 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
001 01 04 73 1 00 С1402 19 551 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С1402 100 19 216 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 04 73 1 00 С1402 200 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 35 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 04 77 0 00 00000 204 635,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 04 77 2 00 00000 204 635,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела
001 01 04 77 2 00 13360 204 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 77 2 00 13360 100 204 635,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
001 01 06 703 830,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
001 01 06 74 0 00  00000 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 1 00 00000 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
001 01 06 74 1 00 С1402 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 06 74 1 00 С1402 100 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 06 74 1 00 С1402 200 14 850,00

Резервные фонды 001 01 11 500 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 500 000,00

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 21 751 153,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная  поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
001 01 13 02 0 00 00000 174 300,00



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
001 01 13 02 1 00 00000 174 300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов»

001 01 13 02 1 02 00000 124 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
001 01 13 02 1 02 13200 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
001 01 13 02 1 02 13200 600 124 300,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на социальную

адаптацию граждан, в том числе проведение различных мероприятий для инвалидов,

пожилых людей»

001 01 13 02 1 03 00000 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 02 1 03 С1404 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 02 1 03 С1404 300 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Октябрьском

районе Курской области»
001 01 13 09 0  00 00000 3 279 100,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной

службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в

Октябрьском районе Курской области»

001 01 13 09 1 00 00000 3 279 100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов

местного самоуправления»
001 01 13 09 1 01 00000 50 000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 09 1 01 С1437 200 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных,

информационных, материально-технических основ муниципальной службы в органах

местного самоуправления

001 01 13 09 1 02 00000 3 229 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 02 С1437 2 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 09 1 02 С1437 100 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 09 1 02 С1437 200 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную

регистрацию актов гражданского состояния 
001 01 13 09 1 02 59300 779 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 09 1 02 59300 100 779 100,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и обеспечение

перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области "
001 01 13 11 0 00 00000 205 500,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском

районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение

перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области "

001 01 13 11 3 00 00000 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области организации и

безопасности дорожного движения"
001 01 13 11 3 01 00000 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного

значения
001 01 13 11 3 01 С1459 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 11 3 01 С1459 200 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния

элементов обустройства автомобильных дорог"
001 01 13 11 3 02 00000 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного

значения
001 01 13 11 3 02 С1459 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 11 3 02 С1459 200 156 000,00

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Октябрьском

районе Курской области»
001 01 13 12 0 00 00000 119 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в

Октябрьском районе Курской области» 

001 01 13 12 1 00 00000 1 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Межведомственной районной

комиссии по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной

профилактике правонарушений"

001 01 13 12 1 01 00000 1 500,00

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
001 01 13 12 1 01 С1435 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 12 1 01 С1435 200 1 500,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального

образования» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в

Октябрьском районе Курской области»

001 01 13 12 2 00 00000 112 500,00



Основное мероприятие «Создание условий для повышения эффективности работы по

выявлению правонарушений в общественных местах»
001 01 13 12 2 01 00000 112 500,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
001 01 13 12 2 01 С1435 112 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 12 2 01 С1435 200 112 500,00

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотиками» муниципальной

программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области»

001 01 13 12 3 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие «Проведение антинаркотических профилактических акций и

других форм работы с молодежью, прочие мероприятия»
001 01 13 12 3 01 00000 5 000,00

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 001 01 13 12 3 01 С1486 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 12 3 01 С1486 200 5 000,00

Муниципальная программа "Развитие экономики Октябрьского района

Курской области"
001 01 13 15 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан"

муниципальной программы "Развитие экономики Октябрьского района Курской

области"

001 01 13 15 4 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Организация временного трудоустройства граждан района»
001 01 13 15 4 01 00000 150 000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 001 01 13 15 4 01 С1436 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 15 4 01 С1436 100 150 000,00

Муниципальная программа"Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории Октябрьского района Курской

области"

001 01 13 17 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и

пешеходов" муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории Октябрьского района Курской

области"

001 01 13 17 1 00 00000 40 000,00

Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а также

агитационных и наглядных материалов по безопасности дорожного движения" 001 01 13 17 1 01 00000 40 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного

значения
001 01 13 17 1 01 С1459 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 17 1 01 С1459 200 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
001 01 13 20 0 00 0000 912 260,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области" 001 01 13 20 1 00 00000 822 120,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства»
001 01 13 20 1 01 00000 822 120,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 20 1 01 С1404 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 20 1 01 С1404 200 822 120,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации

Октябрьского района Курской области" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 01 13 20 2 00 00000 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-

телекоммуникационной среде, в том числе оснащение объектов сертифицированными

программными средствами и средствами обработки информации с ограниченным

доступом, повышение квалификации специалистов в сфере защиты информации»

001 01 13 20 2 01 00000 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 20 2 01 С1404 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 20 2 01 С1404 200 90 140,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
001 01 13 76 0 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 001 01 13 76 1 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 3 428 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 76 1 00 С1404 200 400 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 76 1 00 С1404 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 2 828 000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 001 01 13 76 1 00 С1439 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 76 1 00 С1439 200 350 000,00



Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 01 13 76 1 00 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 01 13 76 1 00 С2002 200 10 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
001 01 13 79 0 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не

вошедшие в программные мероприятия
001 01 13 79 1 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 01 13 79 1 00 С1401 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 79 1 00 С1401 100 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 01 13 79 1 00 С1401 200 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 166 810,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 01 13 79 1 00 С2002 50 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 01 13 79 1 00 С2002 200 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
001 03 1 595 840,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность
001 03 10 1 595 840,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Октябрьском районе Курской  области"

001 03 10 13 0 00 00000 1 545 260,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской области"

муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах в Октябрьском районе Курской области"

001 03 10 13 2 00 00000 1 545 260,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию системы оповещения населения об опасностях, содержание ЕДДС" 001 03 10 13 2 01 00000 1 525 260,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 03 10 13 2 01 С1401 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 03 10 13 2 01 С1401 100 1 325 260,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 001 03 10 13 2 01 С1460 200 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 03 10 13 2 01 С1460 200 200 000,00

Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне резерва

материальных средств гражданской обороны, лекарственных средств,

продовольственных запасов, медицинских изделий и оборудования для оперативной

помощи пораженным"

001 03 10 13 2 02 00000 20 000,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 001 03 10 13 2 02 С1460 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 03 10 13 2 02 С1460 200 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
001 03 10 20 0 00 00000 50 580,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области" 001 03 10 20 1 00 00000 50 580,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства»
001 03 10 20 1 01 00000 50 580,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах 001 03 10 20 1 01 С1460 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 03 10 20 1 01 С1460 200 50 580,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 43 405 463,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 41 207 616,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение

перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»
001 04 09 11 0 00 00000 41 207 616,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района Курской

области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение

перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»
001 04 09 11 2 00 00000 41 207 616,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог

общего пользования местного значения»
001 04 09 11 2 01 00000 6 995 353,83



Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по

ул.Зеленая в д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" за счет

средств субсидии из областного бюджета

001 04 09 11 2 01 14001 1 800 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 04 09 11 2 01 14001 400 1 800 000,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по

ул.Зеленая в д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" 
001 04 09 11 2 01 S4001 1 594 090,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 04 09 11 2 01 S4001 400 1 594 090,00

Реализация мероприятий, направленных на проектирование, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных

пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего

пользования

001 04 09 11 2 01 S3370 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 04 09 11 2 01 S3370 400 500 000,00

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 04 09 11 2 01 S3390 1 751 863,83

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 04 09 11 2 01 S3390 400 1 751 863,83

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по проектированию,

строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного

значения

001 04 09 11 2 01 П1423 1 349 400,00

Межбюджетные трансферты 001 04 09 11 2 01 П1423 500 1 349 400,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения»
001 04 09 11 2 02 00000 34 212 262,17

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального

проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"
001 04 09 11 2 02 53930 31 422 562,17

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 04 09 11 2 02 53930 200 31 422 562,17

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного

значения

001 04 09 11 2 02 П1424 2 789 700,00

Межбюджетные трансферты 001 04 09 11 2 01 П1424 500 2 789 700,00

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 2 197 847,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»
001 04 12 04 0 00 0000 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и

земельных отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»
001 04 12 04 2 00 00000 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и

земельных отношений»
001 04 12 04 2  01 00000 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 2 01 С1467 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 04 2 01 С1467 200 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 2 01 С1468 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района

Курской области» 

001 04 12 07 0 00 00000 1 420 547,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

граждан сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области»

001 04 12 07 2 00 00000 1 420 547,00

Основное мероприятие "Подготовка карт (планов) для установления границ

населенных пунктов сельских поселений, прочие мероприятия"
001 04 12 07 2 02 00000 1 420 547,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости

сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов 001 04 12 07 2 02 13600 994 381,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 07 2 02 13600 200 994 381,00

Мероприятия по подготовке карт (планов) для установления границ муниципальных

образований, текстового и графического описания местоположения границ

населенных пунктов и внесению в Единый государственный реестр недвижимости

сведений о границах муниципальных образований и границах населенных пунктов

001 04 12 07 2 02 S3600 426 166,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 07 2 02 S3600 200 426 166,00

Муниципальная программа «Развитие экономики Октябрьского района

Курской области»
001 04 12 15 0 00 00000 40 000,00



Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в

экономику» муниципальной программы «Развитие экономики Октябрьского района

Курской области»

001 04 12 15 1 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование благоприятного инвестиционного климата»
001 04 12 15 1 01 00000 20 000,00

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику

муниципального образования
001 04 12 15 1 01 С1480 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 15 1 01  С1480 200 20 000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»

муниципальной программы «Развитие экономики Октябрьского района Курской

области»

001 04 12 15 2 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование положительного имиджа

предпринимательства, развитие делового сотрудничества бизнеса и органов местного

самоуправления»

001 04 12 15 2 02 00000 20 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования
001 04 12 15 2  02 С1405 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 04 12 15 2 02 С1405 200 20 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 04 12 77 0 00 00000 137 300,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 04 12 77 2 00 00000 137 300,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего

выполнение переданных полномочий
001 04 12 77 2 00 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 001 04 12 77 2 00 П1490 500 137 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 6 010 940,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 5 387 600,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района

Курской области»

001 05 02 07 0 00 00000 5 387 600,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области»

001 05 02 07 3 00 00000 5 387 600,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной

инфраструктуры сельских поселений района»
001 05 02 07 3 01 00000 1 760 000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры

муниципальных образований
001 05 02 07 3 01 С1417 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 05 02 07 3 01 С1417 200 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
001 05 02 07 3 01 S1500 960 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 05 02 07 3 01 S1500 400 960 000,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации в

границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»
001 05 02 07 3 02 00000 3 627 600,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в области

коммунального хозяйства
001 05 02 07 3 02 П1431 3 627 600,00

Межбюджетные трансферты 001 05 02 07 3 02 П1431 500 3 627 600,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 623 340,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области» 

001 05 05 07 0 00 00000 623 340,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации, прочие мероприятия» муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских

поселений Октябрьского района Курской области»

001 05 05 07 1 00 00000 137 300,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по учету

муниципального жилищного фонда, ведению в установленном порядке учета граждан

в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования, предоставлению в установленном порядке малоимущим

гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда»

001 05 05 07 1 01 00000 137 300,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего

выполнение переданных полномочий
001 05 05 07 1 01 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 001 05 05 07 1 01 П1490 500 137 300,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения

сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области»

001 05 05 07 3 00 00000 486 040,00



Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации в

границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»
001 05 05 07 3 02 00000 486 040,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего

выполнение переданных полномочий
001 05 05 07 3 02 П1490 486 040,00

Межбюджетные трансферты 001 05 05 07 3 02 П1490 500 486 040,00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 497 665 193,00

Дошкольное образование 001 07 01 109 210 597,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
001 07 01 03 0 00 00000 109 194 597,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 07 01 03 1 00 00000 65 519 962,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений

образования, подведомственных Администрации Октябрьского района Курской

области и прочие мероприятия»

001 07 01 03 1 02 00000 19 124 003,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 01 03 1 02 С1401 9 675 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 01 03 1  02 С1401 200 8 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 01 03 1  02 С1401 800 975 407,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией и детьми других льготных категорий

001 07 01 03 1 02 С1691 591 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 01 03 1 02 С1691 200 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях 
001 07 01 03 1 02 С1692 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 01 03 1 02 С1692 200 8 700 153,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 07 01 03 1 02 С2002 100 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 07 01 03 1 02 С2002 200 100 000,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
001 07 01 03 1 02 13060 7 408,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 1 02 13060 100 7 408,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
001 07 01 03 1 02 S3060 50 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 1 02 S3060 100 50 000,00

Региональный проект "Содействие занятости женщин-создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до  трех лет"
001 07 01 03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования

001 07 01 03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 07 01 03 1 Р2 52320 400 46 395 959,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной

программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области» 001 07 01 03 2 00 00000 43 674 635,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 001 07 01 03 2 01 00000 43 674 635,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных

образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

001 07 01 03 2  01 13030 29 674 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 2  01 13030 100 29 275 758,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 01 03 2 01 13030 200 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 01 03 2 01 С1401 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 2 01 С1401 100 14 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
001 07 01 20 0 00 00000 16 000,00



Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области" 001 07 01 20 1 00 00000 16 000,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
001 07 01 20 1 01 00000 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 01 20 1 01 С1401 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 01 20 1 01 С1401 200 16 000,00

Общее образование 001 07 02 367 629 578,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»
001 07 02 03 0 00 00000 367 584 778,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 07 02 03 1 00 00000 185 479 216,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений

образования, подведомственных Администрации Октябрьского района Курской

области и прочие мероприятия»

001 07 02 03 1 02 00000 62 487 767,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
001 07 02 03 1 02 13060 199 108,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 02 03 1 02 13060 100 199 108,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно за

счет средств субсидии из областного бюджета

001 07 02 03 1 02 13080 940 757,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 13080 200 940 757,00

Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся

из малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях
001 07 02 03 1 02 13090 638 756,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 13090 200 638 756,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных

блоков в новом здании Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов» Октябрьского района Курской области,

расположенного по адресу: Курская область, Октябрьский район, п.Прямицыно,

ул.Октябрьская,104»  за счет средств субсидии из областного бюджета

001 07 02 03 1 02 14002 1 766 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 14002 200 1 766 020,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных

блоков в новом здании Муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Ленинская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов» Октябрьского района Курской области,

расположенного по адресу: Курская область, Октябрьский район, п.Прямицыно,

ул.Октябрьская,104»

001 07 02 03 1 02 S4002 1 177 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 S4002 200 1 177 347,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 02 03 1 02 С1401 39 203 036,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 С1401 200 35 652 730,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 02 03 1 02 С1401 800 3 550 306,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
001 07 02 03 1 02 С1680 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 С1680 200 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных

общеообразовательных организаций
001 07 02 03 1 02 С1690 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 С1690 200 6 782 744,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 07 02 03 1 02 С2002 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 С2002 200 280 000,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в государственных и муниципальных образовательных

организациях

001 07 02 03 1 02 L3040 1 300 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 L3040 200 1 300 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
001 07 02 03 1 02 S1500 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
001 07 02 03 1 02 S1500 400 2 500 000,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
001 07 02 03 1 02 S3060 1 749 999,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 02 03 1 02 S3060 100 1 527 217,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 02 03 1 02 S3060 300 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных образовательных организаций к месту обучения и обратно 001 07 02 03 1 02 S3080 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 S3080 200 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и

(или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных  общеобразовательных организациях
001 07 02 03 1 02  S3090 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 02 S3090 200 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 02 03 1 02 S3090 300 150 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству зданий муниципальных

образовательных организаций"
001 07 02 03 1 04 00000 122 991 449,00

Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных

организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму,

водоснабжению и канализации

001 07 02 03 1 04 L2550 122 991 449,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 1 04 L2550 200 122 991 449,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 02 03 2 00 00000 182 105 562,00

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ"
001 07 02 03 2 02 00000 182 105 562,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных

программ в части финансирования расходов на оплату труда работников

муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на приобретение

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 07 02 03 2 02  13040 182 105 562,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 02 03 2  02 13040 100 174 561 631,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 03 2  02 13040 200 7 543 931,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
001 07 02 20 0 00 00000 44 800,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области" 001 07 02 20 1 00 00000 44 800,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
001 07 02 20 1 01 00000 44 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 02 20 1 01 С1401 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 02 20 1 01 С1401 200 44 800,00

Дополнительное образование детей 001 07 03 7 581 070,00

Муниципальная  программа 

«Развитие образования в  Октябрьском районе Курской области»
001 07 03 03 0 00 00000 7 577 870,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 07 03 03 3 00 00000 7 577 870,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дополнительного

образования и мероприятия по их развитию»
001 07 03 03 3 01 00000 7 537 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 03 03 3 01 С1401 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 03 03 3 01 С1401 100 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 03 03 3 01 С1401 200 600 000,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 03 03 3 01 С1401 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 03 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 07 03 03 3 01 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 07 03 03 3 01 С2002 200 10 000,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 001 07 03 03 3 E2 00000 40 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках

федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта

"Образование"

001 07 03 03 3 E2 54910 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 03 03 3 E2 54910 200 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
001 07 03 20 0 00 00000 3 200,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области" 001 07 03 20 1 00 00000 3 200,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и

эксплуатация Электронного правительства"
001 07 03 20 1 01 00000 3 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 03 20 1 01 С1401 3 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 03 20 1 01 С1401 200 3 200,00

Молодежная политика 001 07 07 3 006 400,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и

спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 07 07 08 0 00 00000 3 006 400,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в

Октябрьском районе Курской области»

001 07 07 08 2 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в активную

общественную деятельность»
001 07 07 08 2 01 00000 100 000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 2 01  С1414 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 07 08 2  01 С1414 200 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 2  01 С1414 300 70 000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей,развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 07 08 4 00  00000 2 906 400,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 001 07 07 08 4 01 00000 2 906 400,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время за счет

субсидии из областного бюджета
001 07 07 08 4 01 13540 1 133 496,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 07 08 4 01 13540 200 1 133 496,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 4 01 S3540 1 772 904,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 07 08 4 01 S3540 200 35 784,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 4 01 S3540 300 1 737 120,00

Другие вопросы в области образования 001 07 09 10 237 548,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

образования в  Октябрьском районе Курской области»
001 07 09 03 0 00 00000 10 237 548,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 07 09 03 1 00 00000 10 237 548,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений образования»
001 07 09 03 1 01 00000 10 230 048,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные полномочия

по выплате компенсации части родительской платы 
001 07 09 03 1 01 13120 172 048,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственным (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 09 03 1 01 13120 100 172 048,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 07 09 03 1  01 С1401 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 07 09 03 1  01 С1401 100 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 09 03 1 01 С1401 200 900 000,00



Иные бюджетные ассигнования 001 07 09 03 1 01 С1401 800 10 000,00

Мероприятия в области образования 001 07 09 03 1 01 C1447 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 07 09 03 1 01 C1447 200 120 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 07 09 03 1 01 C2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 07 09 03 1 01 C2002 200 10 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении"
001 07 09 03 1 03 00000 7 500,00

Мероприятия в области образования 001 07 09 03 1 03 C1447 7 500,00

Иные выплаты населению 001 07 09 03 1 03 C1447 300 7 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 15 688 646,00

Культура 001 08 01 14 296 650,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области» 
001 08 01 01 0  00 00000 14 296 650,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»
001 08 01 01 1 00 00000 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 001 08 01 01 1 01 00000 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 08 01 01 1 01 С1401 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 С1401 100 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»
001 08 01 01 2  00 00000 6 008 200,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 001 08 01 01 2 02 00000 6 008 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 08 01 01 2 02 С1401 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 2 02 С1401 100 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 08 01 01 2  02 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 2 02  С1401 800 54 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 08 01 01 2 02  С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 08 01 01 2 02  С2002 200 10 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области»

001 08 01 01 3 00 00000 7 100 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»
001 08 01 01 3 01 00000 7 100 800,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов культуры в

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
001 08 01 01 3 01 L4670 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 08 01 01 3 01 L4670 200 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 08 01 01 3 01 С1401 7 010 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 3 01 С1401 100 5 393 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 08 01 01 3 01 С1401 200 1 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 3  01 С1401 800 17 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 08 01 01 3  01 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 08 01 01 3  01 С2002 200 10 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 1 391 996,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

культуры в Октябрьском районе Курской области» 
001 08 04 01 0 00  00000 1 391 996,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»
001 08 04 01 2 00 00000 161 140,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации

ремонтно-реставрационных работ и работ по содержанию и сохранению находящихся

в собственности поселения объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), расположенных на территории поселения»

001 08 04 01 2 01 00000 161 140,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий

муниципального района по ремонту и сохранению памятников истории и культуры 001 08 04 01 2 01 П1443 161 140,00

Межбюджетные трансферты 001 08 04 01 2 01 П1443 500 161 140,00



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области»

001 08 04 01 3 00 00000 1 230 856,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»
001 08 04 01 3 01 00000 1 230 856,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия

по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер

социальной поддержки

001 08 04 01 3 01 13340 56 856,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 08 04 01 3 01 13340 100 56 856,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
001 08 04 01 3 01 С1401 1 169 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 08 04 01 3 01 С1401 100 886 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 08 04 01 3 01 С1401 200 282 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 04 01 3 01 С1401 800 1 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий

короновирусной инфекции
001 08 04 01 3 01 С2002 5 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 001 08 04 01 3 01 С2002 200 5 000,00

Здравоохранение 001 09 00 99 312,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07 99 312,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 09 07 77 0 00 00000 99 312,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 09 07 77 2 00 00000 99 312,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев  
001 09 07 77 2 00 12700 68 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 09 07 77 2 00 12700 200 68 732,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев

001 09 07 77 2 00 12712 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 09 07 77 2 00 12712 100 30 580,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 38 916 317,00

Социальное обеспечение населения 001 10 03 20 775 117,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

культуры в Октябрьском районе Курской области»
001 10 03 01 0 00 00000 775 214,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области»

001 10 03 01 3 00 00000 775 214,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан»
001 10 03 01 3 02 00000 775 214,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению

работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
001 10 03 01 3  02 13350 775 214,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 01 3 02  13350 300 775 214,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная  поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
001 10 03 02 0 00 00000 8 213 892,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

001 10 03 02 2 00 00000 8 213 892,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реабилитированным

лицам»
001 10 03 02 2 02 00000 230 553,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных

пострадавшими от политических репрессий
001 10 03 02 2 02 11170 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 02 2 02 11170 200 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 02 11170 300 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам, имеющим

звание «Ветеран труда» и труженикам тыла»
001 10 03 02 2 03 00000 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 001 10 03 02 2  03 13150 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 02 2  03 13150 200 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 03 13150 300 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 001 10 03 02 2 03  13160 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 02 2 03 13160 200 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 03 13160 300 1 078 000,00



Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям

граждан по обеспечению продовольственными товарами»
001 10 03 02 2 04 00000 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами
001 10 03 02 2 04 11180 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 02 2 04 11180 200 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2  04 11180 300 468 609,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»
001 10 03 03 0 00 00000 11 786 011,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной

программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области» 001 10 03 03 2 00 00000 11 760 421,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций дошкольного образования»
001 10 03 03 2 03 00000 2 141 310,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных

образовательных организаций

001 10 03 03 2 03 13070 2 141 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 03 2 03 13070 200 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 2 03 13070 300 2 140 810,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций общего образования»
001 10 03 03 2 04 00000 9 619 111,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных

образовательных организаций

001 10 03 03 2 04 13070 9 619 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 10 03 03 2 04 13070 200 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 2 04 13070 300 9 615 311,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 10 03 03 3 00 00000 25 590,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций

дополнительного образования»
001 10 03 03 3 02 00000 25 590,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на

оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных

образовательных организаций

001 10 03 03 3 02 13070 25 590,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 3 02 13070 300 25 590,00

Охрана семьи и детства 001 10 04 18 141 200,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Октябрьском

районе Курской области» 
001 10 04 02 0 00 00000 15 590 002,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
001 10 04 02 3 00 00000 15 590 002,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий гражданам,

имеющим детей»
001 10 04 02 3 01 00000 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 001 10 04 02 3 01 11130 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 3 01 11130 300 1 704 638,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по опеке и

попечительству»
001 10 04 02 3  03 00000 300,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия

по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 001 10 04 02 3  03 13170 300,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 10 04 02 3 03 13170 100 300,00

Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному

родителю»

001 10 04 02 3 04 00000 13 885 064,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю
001 10 04 02 3 04  13190 13 885 064,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 3  04 13190 300 13 885 064,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»
001 10 04 03 0 00 00000 1 815 598,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской

области»

001 10 04 03 1 00 00000 1 815 598,00



Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений

образования, подведомственных Администрации Октябрьского района Курской

области и прочие мероприятия»

001 10 04 03 1 02 00000 1 815 598,00

Выплата компенсации части родительской платы 001 10 04 03 1 02 13000 1 815 598,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 03 1 02 13000 300 1 815 598,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района

Курской области» 

001 10 04 07 0 00 00000 735 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

граждан сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области»

001 10 04 07 2 00 00000 735 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 001 10 04 07 2 01 00000 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 04 07 2 01 L4970 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 07 2 01 L4970 300 735 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 10 04 73 0 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской области
001 10 04 73 1 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
001 10 04 73 1 00 С1402 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

001 10 04 73 1 00 С1402 100 600,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00 150 000,00

Массовый спорт 001 11 02 150 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и

спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 11 02 08 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и

спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической

культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 11 02 08 3 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия

физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

001 11 02 08 3 01 00000 150 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального

образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению

здорового образа жизни

001 11 02 08 3 01 С1406 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд
001 11 02 08 3 01 С1406 200 80 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 11 02 08 3 01 С1406 300 70 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
001 14 13 399 691,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
001 14 01 13 399 691,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами

Октябрьского района Курской области»  
001 14 01 14 0 00 00000 13 399 691,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений» муниципальной

программы «Повышение эффективности управления финансами Октябрьского района

Курской области» 

001 14 01 14 2 00 00000 13 399 691,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

района»
001 14 01 14 2  01 00000 13 399 691,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские округа) 
001 14 01 14 2 01 13450 13 399 691,00

Межбюджетные трансферты 001 14 01 14 2 01 13450 500 13 399 691,00



 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
Сумма, 2022 

год, руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 001 487 825 842,00

Условно утвержденные расходы 001 4 560 776,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 49 820 235,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

001 01 02 1 458 000,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 001 01 02 71 0 00 00000 1 458 000,00

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

001 01 02 71 1 00 С1402 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1 458 000,00

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов муниципальных

образований

001 01 03 1 200 980,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального

образования

001 01 03 75 0 00 00000 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 001 01 03 75 3 00 00000 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

001 01 03 75 3 00 С1402 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 03 75 3 00 С1402 100 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 03 75 3 00 С1402 200 131 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

001 01 04 23 426 962,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области» 

001 01 04 02 0 00 00000 3 058 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

001 01 04 02 1 00 00000 1 834 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в

сфере социального обеспечения»

001 01 04 02 1 01 00000 1 834 800,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия в сфере социальной защиты населения

001 01 04 02 1 01 13220 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 1 01 13220 100 1 834 800,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»

001 01 04 02 3 00 00000 1 223 200,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по

опеке и попечительству»

001 01 04 02 3  03 00000 917 400,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

001 01 04 02 3  03 13170 917 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 3 03 13170 100 917 400,00

Приложение №10 к решению Представительного Собрания 

Октябрьского района Курской области от 00.00.2020 №000  "О 

бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

Ведомственная структура

расходов бюджета Октябрьского района Курской области 

  на плановый период 2022 и 2023 годов



Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав

001 01 04 02 3 03 13180 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 02 3 03 13180 100 305 800,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области"

001 01 04 13 0 00 00000 305 800,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской

области" муниципальной программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

001 01 04 13 2 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной

комиссии"

001 01 04 13 2 03 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и

обеспечению деятельности административных комиссий

001 01 04 13 2 03 13480 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 13 2 03 13480 100 305 800,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской

области

001 01 04 73 1 00 00000 19 551 940,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

001 01 04 73 1 00 С1402 19 551 940,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 73 1 00 С1402 100 19 216 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 04 73 1 00 С1402 200 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 35 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 01 04 77 0 00 00000 511 222,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 04 77 2 00 00000 511 222,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых

отношений

001 01 04 77 2 00 13310 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 77 2 00 13310 100 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного

дела

001 01 04 77 2 00 13360 205 422,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 04 77 2 00 13360 100 205 422,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

001 01 06 703 830,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального

образования

001 01 06 74 0 00  00000 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 001 01 06 74 1 00 00000 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

001 01 06 74 1 00 С1402 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 06 74 1 00 С1402 100 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 06 74 1 00 С1402 200 14 850,00

Резервные фонды 001 01 11 500 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78 0 00 00000 500 000,00

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 500 000,00

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 22 530 463,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

001 01 13 02 0 00 00000 174 300,00



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

001 01 13 02 1 00 00000 174 300,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов»

001 01 13 02 1 02 00000 124 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

001 01 13 02 1 02 13200 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

001 01 13 02 1 02 13200 600 124 300,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на

социальную адаптацию граждан, в том числе проведение различных

мероприятий для инвалидов, пожилых людей»

001 01 13 02 1 03 00000 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 02 1 03 С1404 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 02 1 03 С1404 300 50 000,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в

Октябрьском районе Курской области»

001 01 13 09 0  00 00000 3 282 800,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие

муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области»

001 01 13 09 1 00 00000 3 282 800,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов

местного самоуправления»

001 01 13 09 1 01 00000 50 000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 01 С1437 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 09 1 01 С1437 200 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных,

информационных, материально-технических основ муниципальной службы в

органах местного самоуправления

001 01 13 09 1 02 00000 3 232 800,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 001 01 13 09 1 02 С1437 2 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 09 1 02 С1437 100 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 09 1 02 С1437 200 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

001 01 13 09 1 02 59300 782 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 09 1 02 59300 100 782 800,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской

области "

001 01 13 11 0 00 00000 205 500,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском

районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области "

001 01 13 11 3 00 00000 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области организации и

безопасности дорожного движения"

001 01 13 11 3 01 00000 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

001 01 13 11 3 01 С1459 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 11 3 01 С1459 200 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния

элементов обустройства автомобильных дорог"

001 01 13 11 3 02 00000 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

001 01 13 11 3 02 С1459 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 11 3 02 С1459 200 156 000,00

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории Октябрьского района

Курской области"

001 01 13 17 0 00 00000 50 000,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и

пешеходов" муниципальной программы "Формирование законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории Октябрьского

района Курской области"

001 01 13 17 1 00 00000 50 000,00

Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а

также агитацтонных и наглядных материалов по безопасности дорожного

движения"

001 01 13 17 1 01 00000 50 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения

001 01 13 17 1 01 С1459 50 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 17 1 01 С1459 200 50 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

001 01 13 20 0 00 0000 912 260,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 01 13 20 1 00 00000 822 120,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства»

001 01 13 20 1 01 00000 822 120,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 20 1 01 С1404 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 20 1 01 С1404 200 822 120,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации

Октябрьского района Курской области" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 01 13 20 2 00 00000 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-

телекоммуникационной среде, в том числе оснащение объектов

сертифицированными программными средствами и средствами обработки

информации с ограниченным доступом, повышение квалификации

специалистов в сфере защиты информации»

001 01 13 20 2 01 00000 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 20 2 01 С1404 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 20 2 01 С1404 200 90 140,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

001 01 13 76 0 00 00000 4 872 610,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 001 01 13 76 1 00 00000 4 872 610,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 001 01 13 76 1 00 С1404 4 572 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1404 200 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 01 13 76 1 00 С1404 300 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 3 972 610,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 001 01 13 76 1 00 С1439 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 76 1 00 С1439 200 300 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений

001 01 13 79 0 00 00000 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений,

не вошедшие в программные мероприятия

001 01 13 79 1 00 00000 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 01 13 79 1 00 С1401 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 01 13 79 1 00 С1401 100 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 01 13 79 1 00 С1401 200 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 00 С1401 800 166 810,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 1 395 840,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, пожарная безопасность

001 03 10 1 395 840,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области" 

001 03 10 13 0 00 00000 1 345 260,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской

области" муниципальной программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

001 03 10 13 2 00 00000 1 345 260,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию системы оповещения населения об опасностях, содержание

ЕДДС"

001 03 10 13 2 01 00000 1 325 260,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 03 10 13 2 01 С1401 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 03 10 13 2 01 С1401 100 1 325 260,00



Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне

резерва материальных средств гражданской обороны, лекарственных средств,

продовольственных запасов, медицинских изделий и оборудования для

оперативной помощи пораженным"

001 03 10 13 2 02 00000 20 000,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных

объектах

001 03 10 13 2 02 С1460 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 03 10 13 2 02 С1460 200 20 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

001 03 10 20 0 00 00000 50 580,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 03 10 20 1 00 00000 50 580,00

Основное мероприятие «Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства»

001 03 10 20 1 01 00000 50 580,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных

объектах

001 03 10 20 1 01 С1460 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 03 10 20 1 01 С1460 200 50 580,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 8 941 670,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 8 341 670,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской

области»

001 04 09 11 0 00 00000 8 341 670,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района

Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы

и обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»

001 04 09 11 2 00 00000 8 341 670,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных

дорог общего пользования местного значения»

001 04 09 11 2 01 00000 3 000 000,00

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), капитальному

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования

местного значения

001 04 09 11 2 01 S3390 3 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

001 04 09 11 2 01 S3390 400 3 000 000,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения»

001 04 09 11 2 02 00000 5 341 670,00

Проектирование, cтроительство (реконструкция) автомобильных дорог общего

пользования местного значения

001 04 09 11 2 02 С1423 1 341 670,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

001 04 09 11 2 02 С1423 400 1 341 670,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения

001 04 09 11 2 02 С1424 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 04 09 11 2 02 С1424 200 4 000 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 600 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»

001 04 12 04 0 00 00000 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Октябрьского района Курской области»

001 04 12 04 2 00 00000 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области

имущественных и земельных отношений»

001 04 12 04 2  01 00000 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 001 04 12 04 2 01 С1467 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 04 12 04 2 01 С1467 200 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 001 04 12 04 2 01 С1468 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 04 12 04 2 01 С1468 200 300 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 1 800 000,00

Коммунальное хозяйство 001 05 02 1 800 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района

Курской области»

001 05 02 07 0 00 00000 1 800 000,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

сельских поселений Октябрьского района Курской области»

001 05 02 07 3 00 00000 1 800 000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной

инфраструктуры сельских поселений района»

001 05 02 07 3 01 00000 1 800 000,00



Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования

001 05 02 07 3 01 С1417 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 05 02 07 3 01 С1417 200 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной

инфраструктуры муниципального образования

001 05 02 07 3 01 S1500 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

001 05 02 07 3 01 S1500 400 1 000 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 349 545 524,00

Дошкольное образование 001 07 01 67 875 185,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 01 03 0 00 00000 67 859 185,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 01 03 1 00 00000 19 326 595,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

001 07 01 03 1 02 00000 19 326 595,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 01 03 1 02 С1401 9 975 407,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 01 03 1  02 С1401 200 9 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 01 03 1  02 С1401 800 975 407,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией и детьми других льготных категорий

001 07 01 03 1 02 С1691 591 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 01 03 1 02 С1691 200 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях 

001 07 01 03 1 02 С1692 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 01 03 1 02 С1692 200 8 700 153,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных образовательных организаций

001 07 01 03 1 02 S3060 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 1 02 S3060 100 60 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 01 03 2 00 00000 48 532 590,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 001 07 01 03 2 01 00000 48 532 590,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

001 07 01 03 2  01 13030 34 532 590,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 2  01 13030 100 34 133 713,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 01 03 2 01 13030 200 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 01 03 2 01 С1401 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 01 03 2 01 С1401 100 14 000 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

001 07 01 20 0 00 00000 16 000,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 07 01 20 1 00 00000 16 000,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

001 07 01 20 1 01 00000 16 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 01 20 1 01 С1401 16 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 01 20 1 01 С1401 200 16 000,00

Общее образование 001 07 02 262 003 296,00



Муниципальная  программа 

«Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»

001 07 02 03 0 00 00000 261 958 496,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 02 03 1 00 00000 51 069 419,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

001 07 02 03 1 02 00000 51 069 419,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 02 03 1 02 С1401 34 083 893,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 С1401 200 30 533 587,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 02 03 1 02 С1401 800 3 550 306,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

001 07 02 03 1 02 С1680 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 С1680 200 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций

001 07 02 03 1 02 С1690 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 С1690 200 6 782 744,00

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных

образовательных организаций

001 07 02 03 1 02 S3050 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 S3050 200 1 000 000,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

001 07 02 03 1 02 L3040 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 L3040 200 1 500 000,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных образовательных организаций

001 07 02 03 1 02 S3060 1 752 782,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 02 03 1 02 S3060 100 1 530 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 02 03 1 02 S3060 300 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза

обучающихся муниципальных образовательных организаций к месту обучения

и обратно

001 07 02 03 1 02 S3080 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 S3080 200 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях

001 07 02 03 1 02  S3090 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 1 02 S3090 200 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 02 03 1 02 S3090 300 150 000,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 02 03 2 00 00000 210 889 077,00

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных

программ"

001 07 02 03 2 02 00000 210 489 077,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных

общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату

труда работников муниципальных общеобразовательных организаций,

расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения,

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату

коммунальных услуг)

001 07 02 03 2 02  13040 210 489 077,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 02 03 2  02 13040 100 202 945 146,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 2  02 13040 200 7 543 931,00

Региональный  проект "Современная школа" 001 07 02 03 2 E1 00000 100 000,00



Создание (обновление) материально-технической базы для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах в рамках федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

001 07 02 03 2 E1 51690 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 2 E1 51690 200 100 000,00

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 001 07 02 03 2 E4 00000 300 000,00

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях 

001 07 02 03 2 E4 52100 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 03 2 E4 52100 200 300 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

001 07 02 20 0 00 00000 44 800,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 07 02 20 1 00 00000 44 800,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

001 07 02 20 1 01 00000 44 800,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 02 20 1 01 С1401 44 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 02 20 1 01 С1401 200 44 800,00

Дополнительное образование детей 001 07 03 7 561 070,00

Муниципальная  программа 

«Развитие образования в  Октябрьском районе Курской области»

001 07 03 03 0 00 00000 7 557 870,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания

детей» муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

001 07 03 03 3 00 00000 7 557 870,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ

дополнительного образования и мероприятия по их развитию»

001 07 03 03 3 01 00000 7 527 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 03 03 3 01 С1401 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 03 03 3 01 С1401 100 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 03 03 3 01 С1401 200 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 03 03 3 01 С1401 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 03 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 001 07 03 03 3 E2 00000 30 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и

спортом в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка"

национального проекта "Образование"

001 07 03 03 3 E2 54910 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 03 03 3 E2 54910 200 30 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"

001 07 03 20 0 00 00000 3 200,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

001 07 03 20 1 00 00000 3 200,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"

001 07 03 20 1 01 00000 3 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 03 20 1 01 С1401 3 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 03 20 1 01 С1401 200 3 200,00

Молодежная политика 001 07 07 1 890 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 07 07 08 0 00 00000 1 890 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной

политики» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической

культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 07 07 08 2 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в

активную общественную деятельность»

001 07 07 08 2 01 00000 100 000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 001 07 07 08 2 01  С1414 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 07 08 2  01 С1414 200 30 000,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 2  01 С1414 300 70 000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей,развитие физической культуры и спорта в Октябрьском

районе Курской области»

001 07 07 08 4 00  00000 1 790 000,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 001 07 07 08 4 01 00000 1 790 000,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 001 07 07 08 4 01 S3540 1 790 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 07 08 4 01 S3540 200 40 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 07 07 08 4 01 S3540 300 1 750 000,00

Другие вопросы в области образования 001 07 09 10 215 973,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

образования в  Октябрьском районе Курской области»

001 07 09 03 0 00 00000 10 215 973,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 07 09 03 1 00 00000 10 215 973,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений образования»

001 07 09 03 1 01 00000 10 208 473,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные

полномочия по выплате компенсации части родительской платы 

001 07 09 03 1 01 13120 160 473,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственным (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 09 03 1 01 13120 100 160 473,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 07 09 03 1  01 С1401 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 07 09 03 1  01 С1401 100 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 09 03 1 01 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 07 09 03 1 01 С1401 800 10 000,00

Мероприятия в области образования 001 07 09 03 1 01 C1447 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 07 09 03 1 01 C1447 200 120 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении"

001 07 09 03 1 03 00000 7 500,00

Мероприятия в области образования 001 07 09 03 1 03 C1447 7 500,00

Иные выплаты населению 001 07 09 03 1 03 C1447 300 7 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 15 498 522,00

Культура 001 08 01 14 276 650,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской

области» 

001 08 01 01 0  00 00000 14 276 650,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

001 08 01 01 1 00 00000 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 001 08 01 01 1 01 00000 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 08 01 01 1 01 С1401 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 1 01 С1401 100 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

001 08 01 01 2  00 00000 5 998 200,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 001 08 01 01 2 02 00000 5 998 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 08 01 01 2 02  С1401 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 2 02 С1401 100 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 08 01 01 2  02 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 2 02  С1401 800 54 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

001 08 01 01 3 00 00000 7 090 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»

001 08 01 01 3 01 00000 7 090 800,00



Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

001 08 01 01 3 01 L4670 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 01 L4670 200 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 08 01 01 3 01 С1401 7 010 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 01 01 3 01 С1401 100 5 393 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 08 01 01 3 01 С1401 200 1 600 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 01 3  01 С1401 800 17 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04 1 221 872,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Развитие

культуры в Октябрьском районе Курской области» 

001 08 04 01 0 00  00000 1 221 872,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

001 08 04 01 3 00 00000 1 221 872,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»

001 08 04 01 3 01 00000 1 221 872,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений

культуры мер социальной поддержки

001 08 04 01 3 01 13340 52 872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 04 01 3 01 13340 100 52 872,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений

001 08 04 01 3 01 С1401 1 169 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 08 04 01 3 01 С1401 100 886 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 08 04 01 3 01 С1401 200 282 000,00

Иные бюджетные ассигнования 001 08 04 01 3 01 С1401 800 1 000,00

Здравоохранение 001 09 00 116 495,00

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07 116 495,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 09 07 77 0 00 00000 116 495,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 09 07 77 2 00 00000 116 495,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев 

001 09 07 77 2 00 12700 85 915,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 09 07 77 2 00 12700 200 85 915,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

001 09 07 77 2 00 12712 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 09 07 77 2 00 12712 100 30 580,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 42 622 353,00

Социальное обеспечение населения 001 10 03 24 082 908,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области»

001 10 03 01 0 00 00000 1 039 963,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»

001 10 03 01 3 00 00000 1 039 963,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной

помощи отдельным категориям граждан»

001 10 03 01 3 02 00000 1 039 963,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению

работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки

001 10 03 01 3  02 13350 1 039 963,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 01 3 02  13350 300 1 039 963,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

001 10 03 02 0 00 00000 8 213 892,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

001 10 03 02 2 00 00000 8 213 892,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки

реабилитированным лицам»

001 10 03 02 2 02 00000 230 553,00



Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий

001 10 03 02 2 02 11170 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 02 2 02 11170 200 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 02 11170 300 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам,

имеющим звание «Ветеран труда» и труженикам тыла»

001 10 03 02 2 03 00000 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 001 10 03 02 2  03 13150 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 02 2  03 13150 200 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 03 13150 300 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 001 10 03 02 2 03 13160 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 02 2 03 13160 200 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2 03 13160 300 1 078 000,00

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным

категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами»

001 10 03 02 2 04 00000 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами

001 10 03 02 2 04 11180 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 02 2 04 11180 200 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 02 2  04 11180 300 468 609,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

001 10 03 03 0 00 00000 14 829 053,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 10 03 03 2 00 00000 14 773 053,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций дошкольного образования»

001 10 03 03 2 03 00000 2 676 600,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

001 10 03 03 2 03 13070 2 676 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 03 2 03 13070 200 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 2 03 13070 300 2 676 100,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций общего образования»

001 10 03 03 2 04 00000 12 096 453,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

001 10 03 03 2 04 13070 12 096 453,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

001 10 03 03 2 04 13070 200 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 2 04 13070 300 12 092 653,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания

детей» муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском

районе Курской области»

001 10 03 03 3 00 00000 56 000,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций

дополнительного образования»

001 10 03 03 3 02 00000 56 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

001 10 03 03 3 02 13070 56 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 03 3 02 13070 300 56 000,00

Охрана семьи и детства 001 10 04 18 539 445,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области» 

001 10 04 02 0 00 00000 15 589 702,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области

001 10 04 02 3 00 00000 15 589 702,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий

гражданам, имеющим детей»

001 10 04 02 3 01 00000 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 001 10 04 02 3 01 11130 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 3 01 11130 300 1 704 638,00

Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося

приемному родителю»

001 10 04 02 3 04 00000 13 885 064,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

001 10 04 02 3 04  13190 13 885 064,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 3  04 13190 300 13 885 064,00

Муниципальная  программа  «Развитие образования в 

Октябрьском районе Курской области»

001 10 04 03 0 00 00000 2 214 143,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области образования»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

001 10 04 03 1 00 00000 2 214 143,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы

учреждений образования, подведомственных Администрации Октябрьского

района Курской области и прочие мероприятия»

001 10 04 03 1 02 00000 2 214 143,00

Выплата компенсации части родительской платы 001 10 04 03 1 02 13000 2 214 143,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 03 1 02 13000 300 2 214 143,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области» 

001 10 04 07 0 00 00000 735 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем граждан сельских поселений» муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»

001 10 04 07 2 00 00000 735 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 001 10 04 07 2 01 00000 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 001 10 04 07 2 01 L4970 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 07 2 01 L4970 300 735 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 001 10 04 73 0 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской

области

001 10 04 73 1 00 00000 600,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления

001 10 04 73 1 00 С1402 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

001 10 04 73 1 00 С1402 100 600,00

Физическая культура и спорт 001 11 00 150 000,00

Массовый спорт 001 11 02 150 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 11 02 08 0 00 00000 150 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической

культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

001 11 02 08 3 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в

занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации

и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

001 11 02 08 3 01 00000 150 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

001 11 02 08 3 01 С1406 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 11 02 08 3 01 С1406 300 150 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 11 02 77 0 00 00000 0,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 11 02 77 2 00 00000 0,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

001 11 02 77 2 00 С1406 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 11 02 77 2 00 С1406 300 0,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

001 14 13 374 427,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

001 14 01 13 374 427,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 001 14 01 77 0 00 00000 13 374 427,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 14 01 77 2 00 00000 13 374 427,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские

округа) 

001 14 01 77 2 00 13450 13 374 427,00

Межбюджетные трансферты 001 14 01 77 2 00 13450 500 13 374 427,00



Сумма, 2023 

год, руб.

488 025 907,00

9 151 860,00

47 812 990,00

1 458 000,00

1 458 000,00

1 458 000,00

1 458 000,00

1 458 000,00

1 200 980,00

1 200 980,00

1 200 980,00

1 200 980,00

1 069 480,00

131 500,00

23 426 962,00

3 058 000,00

1 834 800,00

1 834 800,00

1 834 800,00

1 834 800,00

1 223 200,00

917 400,00

917 400,00

917 400,00

Приложение №10 к решению Представительного Собрания 

Октябрьского района Курской области от 00.00.2020 №000  "О 

бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов" 

Ведомственная структура

расходов бюджета Октябрьского района Курской области 

  на плановый период 2022 и 2023 годов



305 800,00

305 800,00

305 800,00

305 800,00

305 800,00

305 800,00

305 800,00

19 551 940,00

19 551 940,00

19 551 940,00

19 216 940,00

300 000,00

35 000,00

511 222,00

511 222,00

305 800,00

305 800,00

205 422,00

205 422,00

703 830,00

703 830,00

703 830,00

703 830,00

688 980,00

14 850,00

500 000,00

500 000,00

500 000,00

500 000,00

500 000,00

20 523 218,00

174 300,00



174 300,00

174 300,00

124 300,00

124 300,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

3 339 100,00

3 339 100,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

3 289 100,00

2 450 000,00

450 000,00

2 000 000,00

839 100,00

839 100,00

205 500,00

205 500,00

49 500,00

49 500,00

49 500,00

156 000,00

156 000,00

156 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00



0,00

912 260,00

822 120,00

822 120,00

822 120,00

822 120,00

90 140,00

90 140,00

90 140,00

90 140,00

2 859 065,00

2 859 065,00

2 559 065,00

300 000,00

300 000,00

1 959 065,00

300 000,00

300 000,00

13 032 993,00

13 032 993,00

13 032 993,00

9 726 183,00

3 140 000,00

166 810,00

1 395 840,00

1 395 840,00

1 345 260,00

1 345 260,00

1 325 260,00

1 325 260,00

1 325 260,00



20 000,00

20 000,00

20 000,00

50 580,00

50 580,00

50 580,00

50 580,00

50 580,00

9 080 240,00

8 480 240,00

8 480 240,00

8 480 240,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

5 480 240,00

1 480 240,00

1 480 240,00

4 000 000,00

4 000 000,00

600 000,00

600 000,00

600 000,00

600 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

300 000,00

1 800 000,00

1 800 000,00

1 800 000,00

1 800 000,00

1 800 000,00



800 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 000 000,00

348 256 220,00

67 875 185,00

67 859 185,00

19 326 595,00

19 326 595,00

9 975 407,00

9 000 000,00

975 407,00

591 035,00

591 035,00

8 700 153,00

8 700 153,00

60 000,00

60 000,00

48 532 590,00

48 532 590,00

34 532 590,00

34 133 713,00

398 877,00

14 000 000,00

14 000 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

16 000,00

262 573 992,00



262 529 192,00

51 069 419,00

51 069 419,00

35 083 893,00

31 533 587,00

3 550 306,00

100 000,00

100 000,00

6 782 744,00

6 782 744,00

0,00

0,00

1 500 000,00

1 500 000,00

1 752 782,00

1 530 000,00

222 782,00

1 500 000,00

1 500 000,00

4 350 000,00

4 200 000,00

150 000,00

211 459 773,00

211 259 773,00

211 259 773,00

203 715 842,00

7 543 931,00

50 000,00



50 000,00

50 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

44 800,00

44 800,00

44 800,00

44 800,00

44 800,00

7 591 070,00

7 587 870,00

7 587 870,00

7 527 870,00

7 527 870,00

5 617 000,00

600 000,00

200 000,00

1 110 870,00

60 000,00

60 000,00

60 000,00

3 200,00

3 200,00

3 200,00

3 200,00

3 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 215 973,00

10 215 973,00

10 215 973,00

10 208 473,00

160 473,00

160 473,00

9 928 000,00

9 018 000,00

900 000,00

10 000,00

120 000,00

120 000,00

7 500,00

7 500,00

7 500,00

15 498 522,00

14 276 650,00

14 276 650,00

1 187 650,00

1 187 650,00

1 187 650,00

1 187 650,00

5 998 200,00

5 998 200,00

5 998 200,00

5 044 200,00

900 000,00

54 000,00

7 090 800,00

7 090 800,00



80 000,00

80 000,00

7 010 800,00

5 393 800,00

1 600 000,00

17 000,00

1 221 872,00

1 221 872,00

1 221 872,00

1 221 872,00

52 872,00

52 872,00

1 169 000,00

886 000,00

282 000,00

1 000,00

99 312,00

99 312,00

99 312,00

99 312,00

68 732,00

68 732,00

30 580,00

30 580,00

42 622 353,00

24 082 908,00

1 039 963,00

1 039 963,00

1 039 963,00

1 039 963,00

1 039 963,00

8 213 892,00

8 213 892,00

230 553,00



230 553,00

4 000,00

226 553,00

7 504 730,00

6 404 730,00

100 000,00

6 304 730,00

1 100 000,00

22 000,00

1 078 000,00

478 609,00

478 609,00

10 000,00

468 609,00

14 829 053,00

14 773 053,00

2 676 600,00

2 676 600,00

500,00

2 676 100,00

12 096 453,00

12 096 453,00

3 800,00

12 092 653,00

56 000,00

56 000,00

56 000,00

56 000,00

18 539 445,00

15 589 702,00

15 589 702,00

1 704 638,00

1 704 638,00

1 704 638,00

13 885 064,00

13 885 064,00



13 885 064,00

2 214 143,00

2 214 143,00

2 214 143,00

2 214 143,00

2 214 143,00

735 000,00

735 000,00

735 000,00

735 000,00

735 000,00

600,00

600,00

600,00

600,00

150 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

150 000,00

12 158 570,00

12 158 570,00

12 158 570,00

12 158 570,00

12 158 570,00

12 158 570,00



рублей

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Всего 667 070 040,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области» 01 0 00 00000 16 463 860,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области»
01 1 00 00000 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 01 1 01 00000 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 1 01 С1401 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 1 01 С1401 100 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области»
01 2  00 00000 6 169 340,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации ремонтно-

реставрационных работ и работ по содержанию и сохранению находящихся в собственности

поселения объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на

территории поселения»

01 2 01 00000 161 140,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий муниципального

района по ремонту и сохранению памятников истории и культуры
01 2 01 П1443 161 140,00

Межбюджетные трансферты 01 2 01 П1443 500 161 140,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 01 2 02 00000 6 008 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 2 02  С1401 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 2 02 С1401 100 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 2  02 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 2 02  С1401 800 54 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
01 2 02  С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 2 02  С2002 200 10 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы  «Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области»
01 3 00 00000 9 106 870,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение функций учреждений

культуры, искусства»
01 3 01 00000 8 331 656,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по

предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
01 3 01 13340 56 856,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 3 01 13340 100 56 856,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов культуры в населенных

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
01 3 01 L4670 80 000,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов культуры в населенных

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
01 3 01 L4670 200 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 01 3 01 С1401 8 179 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 3 01 С1401 100 6 279 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 С1401 200 1 882 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3  01 С1401 800 18 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
01 3  01 С2002 15 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 01 3  01 С2002 200 15 000,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным

категориям граждан»
01 3 02 00000 775 214,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению работникам

муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
01 3  02 13350 775 214,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02  13350 300 775 214,00

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджета Октябрьского района Курской области на 2021 год

Приложение №11  к решению 

Представительного Собрания Октябрьского 

района Курской области от 00.00.2020 №000  

"О бюджете Октябрьского района Курской 

области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов"



Муниципальная программа Октябрьского района Курской области «Социальная поддержка

граждан в Октябрьском районе Курской области» 
02 0 00 00000 28 134 694,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы, а также прочие мероприятия» муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»

02 1 00 00000 3 107 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в сфере социального

обеспечения»
02 1 01 00000 2 933 600,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия в сфере

социальной защиты населения
02 1 01 13220 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 1 01 13220 100 1 834 800,00

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих отдельные

государственные полномочия по назначению и выплате ежемесячной выплаты на детей в возрасте от

трех до семи лет включительно

02 1 01 13221 1 098 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 1 01 13221 100 917 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 01 13221 200 181 400,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным организациям

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»
02 1 02 00000 124 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов
02 1 02 13200 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям
02 1 02 13200 600 124 300,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на социальную адаптацию граждан,

в том числе проведение различных мероприятий для инвалидов, пожилых людей»
02 1 03 00000 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 02 1 03 С1404 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 03 С1404 300 50 000,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

02 2 00 00000 8 213 892,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки реабилитированным лицам» 02 2 02 00000 230 553,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими

от политических репрессий
02 2 02 11170 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 02 11170 200 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 11170 300 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам, имеющим звание «Ветеран

труда» и труженикам тыла»
02 2 03 00000 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2  03 13150 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2  03 13150 200 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 13150 300 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 03  13160 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 03 13160 200 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 13160 300 1 078 000,00

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами»
02 2 04 00000 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению

продовольственными товарами
02 2 04 11180 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 2 04 11180 200 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2  04 11180 300 468 609,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной

поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

02 3 00 00000 16 812 902,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий гражданам, имеющим

детей»
02 3 01 00000 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 02 3 01 11130 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 11130 300 1 704 638,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по опеке и

попечительству»
02 3  03 00000 1 223 200,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
02 3  03 13170 917 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 3 03 13170 100 917 400,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
02 3 03 13180 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 3 03 13180 100 305 800,00



Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье опекуна и приемной

семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю»
02 3 04 00000 13 885 064,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся

приемному родителю
02 3 04  13190 13 885 064,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3  04 13190 300 13 885 064,00

Муниципальная  программа  «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области» 03 0 00 00000 508 196 402,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации

программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы «Развитие

образования в Октябрьском районе Курской области»

03 1 00 00000 263 052 324,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение функций учреждений

образования»
03 1 01 00000 10 230 048,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате

компенсации части родительской платы 
03 1 01 13120 172 048,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления,государственными

внебюджетными фондами

03 1 01 13120 100 172 048,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1  011С401 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 1  01 С1401 100 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1401 200 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 10 000,00

Мероприятия в области образования 03 1 01 С1447 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1447 200 120 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
03 1 01 C2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 1 01 C2002 200 10 000,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений образования,

подведомственных Администрации Октябрьского района Курской области и прочие мероприятия»
03 1 02 00000 83 427 368,00

Выплата компенсации части родительской платы 03 1 02 13000 1 815 598,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13000 300 1 815 598,00

Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных

организаций
03 1 02 13060 206 516,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 1 02 13060 100 206 516,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно за счет средств

субсидии из областного бюджета

03 1 02 13080 940 757,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 13080 200 940 757,00

Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из

малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

03 1 02 13090 638 756,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 13090 200 638 756,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных блоков в новом 

здании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ленинская средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Октябрьского района

Курской области, расположенного по адресу: Курская область, Октябрьский район, п.Прямицыно,

ул.Октябрьская,104»  за счет средств субсидии из областного бюджета

03 1 02 14002 1 766 020,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 14002 200 1 766 020,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту «Замена оконных блоков в новом 

здании Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ленинская средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» Октябрьского района

Курской области, расположенного по адресу: Курская область, Октябрьский район, п.Прямицыно,

ул.Октябрьская,104»

03 1 02 S4002 1 177 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 S4002 200 1 177 347,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 02 С1401 48 878 443,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1  02 С1401 200 44 352 730,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1  02 С1401 800 4 525 713,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций
03 1 02 С1680 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1680 200 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных общеообразовательных

организаций
03 1 02 С1690 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1690 200 6 782 744,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися

без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией и детьми других льготных

категорий

03 1 02 С1691 591 035,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1691 200 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях 
03 1 02 С1692 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 С1692 200 8 700 153,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
03 1 02 С2002 380 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 1 02 С2002 200 380 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
03 1 02 S1500 2 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03 1 02 S1500 400 2 500 000,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
03 1 02 L3040 1 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 L3040 200 1 300 000,00

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных

образовательных организаций
03 1 02  S3060 1 799 999,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 1 02 S3060 100 1 577 217,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 S3060 300 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся

муниципальных образовательных организаций к месту обучения и обратно
03 1 02 S3080 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 S3080 200 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных

семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных

общеобразовательных организациях

03 1 02  S3090 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 02 S3090 200 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 S3090 300 150 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан, заключивших договор

о целевом обучении"
03 1 03 00000 7 500,00

Мероприятия в области образования 03 1 03 C1447 7 500,00

Иные выплаты населению 03 1 03 C1447 300 7 500,00

Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройству зданий муниципальных образовательных

организаций"
03 1 04 00000 122 991 449,00

Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в

целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации
03 1 04 L2550 122 991 449,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 04 L2550 200 122 991 449,00

Региональный проект "Содействие занятости женщин-создание условий дошкольного образования

для детей в возрасте до  трех лет"
03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования

03 1 Р2 52320 46 395 959,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03 1 Р2 52320 400 46 395 959,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной

программы «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
03 2 00 00000 237 540 618,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ» 03 2 01 00000 43 674 635,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов

на оплату труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов на

приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий  и оплату коммунальных услуг)

03 2  01 13030 29 674 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 2  01 13030 100 29 275 758,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 01 13030 200 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01  С1401 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 2  01 С1401 100 14 000 000,00

Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ" 03 2 02 00000 182 105 562,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных общеобразовательных программ в

части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных

организаций, расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр,

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03 2 02  13040 182 105 562,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 2  02 13040 100 174 561 631,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2  02 13040 200 7 543 931,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций

дошкольного образования»
03 2 03 00000 2 141 310,00



Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и  освещения работникам муниципальных образовательных организаций

03 2 03 13070 2 141 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 13070 200 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 03 13070 300 2 140 810,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных организаций общего

образования»
03 2 04 00000 9 619 111,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и  освещения работникам муниципальных образовательных организаций

03 2 04 13070 9 619 111,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 2 04 13070 200 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 13070 300 9 615 311,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей»

муниципальной  программы  «Развитие образования в Октябрьском районе Курской области»
03 3 00 00000 7 603 460,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ дополнительного образования и

мероприятия по их развитию»
03 3 01 00000 7 537 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

03 3 01 С1401 100 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 01 С1401 200 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 С1401 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
03 3 01 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 03 3 01 С2002 200 10 000,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций дополнительного

образования»
03 3 02 00000 25 590,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению мер

социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений,

отопления и  освещения работникам муниципальных  образовательных организаций

03 3 02 13070 25 590,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 02 13070 300 25 590,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 03 3 E2 00000 40 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

условий для занятия физической культурой и спортом в рамках федерального проекта "Успех

каждого ребенка" национального проекта "Образование"

03 3 E2 54910 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 3 E2 54910 200 40 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Октябрьского района Курской области»
04 0 00 00000 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных

отношений» муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Октябрьского района Курской области»

04 2 00 00000 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных

отношений»
04 2  01 00000 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 2 01 С1467 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2  01 С1467 200 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 2 01 С1468 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 01 С1468 200 300 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской

области»

07 0 00 00000 8 166 487,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации, прочие

мероприятия» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»

07 1 00 00000 137 300,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по учету муниципального

жилищного фонда, ведению в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений жилищного фонда социального использования, предоставлению в установленном

порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда»

07 1 01 00000 137 300,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
07 1 01 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 07 1 01 П1490 500 137 300,00



Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан

сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»

07 2 00 00000 2 155 547,00

Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 07 2 01 00000 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07 2 01 L4970 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 L4970 300 735 000,00

Основное мероприятие "Подготовка карт (планов) для установления границ населенных пунктов

сельских поселений,прочие мероприятия"
07 2 02 00000 1 420 547,00

Мероприятия по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах

муниципальных образований и границах населенных пунктов
07 2 02 13600 994 381,00

Межбюджетные трансферты 07 2 02 13600 200 994 381,00

Мероприятия по подготовке карт (планов) для установления границ муниципальных образований,

текстового и графического описания местоположения границ населенных пунктов и внесению в

Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и

границах населенных пунктов

07 2 02 S3600 426 166,00

Межбюджетные трансферты 07 2 02 S3600 200 426 166,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения сельских

поселений» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»

07 3 00 00000 5 873 640,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной инфраструктуры сельских

поселений района»
07 3 01 00000 1 760 000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных

образований
07 3 01 С1417 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 3 01 С1417 200 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной инфраструктуры

муниципального образования
07 3 01 S1500 960 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 3 01 S1500 400 960 000,00

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение части полномочий по организации в границах

поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных

законодательством Российской Федерации»

07 3 02 00000 4 113 640,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в области коммунального

хозяйства
07 3 02 П1431 3 627 600,00

Межбюджетные трансферты 07 3 02 П1431 500 3 627 600,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
07 3 02 П1490 486 040,00

Межбюджетные трансферты 07 3 02 П1490 500 486 040,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация

отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе

Курской области»

08 0 00 00000 3 156 400,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики» муниципальной

программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления

детей,  развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

08 2 00 00000 100 000,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную

деятельность»
08 2 01 00000 100 000,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 2 01  С1414 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 2  01 С1414 200 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 2  01 С1414 300 70 000,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей, развитие физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской

области»

08 3 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической

культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий»

08 3 01 00000 150 000,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к

регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
08 3 01 С1406 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 С1406 200 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 3 01 С1406 300 70 000,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение

эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

08 4 00  00000 2 906 400,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время за счет субсидии из

областного бюджета
08 4 01 13540 1 133 496,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 13540 200 1 133 496,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 4 01 S 3540 1 772 904,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 S3540 200 35 784,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 S 3540 300 1 737 120,00



Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе

Курской области»
09 0  00 00000 3 279 100,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской

области»

09 1 00 00000 3 279 100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов местного

самоуправления»
09 1 01 00000 50 000,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 01 С1437 200 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных, информационных,

материально-технических основ муниципальной службы в органах местного самоуправления"
09 1 02 00000 3 229 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 02 С1437 2 450 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

09 1 02 С1437 100 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09 1 02 С1437 200 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию

актов гражданского состояния 
09 1 02 59300 779 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

09 1 02 59300 100 779 100,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки

пассажиров в Октябрьском районе »
11 0 00 00000 41 413 116,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района Курской области»

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в

Октябрьском районе Курской области»

11 2 00 00000 41 207 616,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
11 2 01 00000 6 995 353,83

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по ул.Зеленая в

д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" за счет средств субсидии из областного

бюджета

11 2 01 14001 1 800 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 2 01 14001 400 1 800 000,00

Реализация инициативного проекта "Народный бюджет" по объекту "Проезд по ул.Зеленая в

д.Анахина Черницынского сельсовета Октябрьского района" 
11 2 01 S4001 1 594 090,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 2 01 S4001 400 1 594 090,00

Строительство (реконструкция) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
11 2 01 S3370 500 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 2 01 S3370 400 500 000,00

Строительство(реконструкция) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения
11 2 01 S3390 1 751 863,83

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 2 01 S3390 400 1 751 863,83

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по проектированию, строительству

(реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения
11 2 01 П1423 1 349 400,00

Межбюджетные трансферты 11 2 01 П1423 500 1 349 400,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения»
11 2 02 00000 34 212 262,17

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта

"Безопасные и качественные автомобильные дороги"
11 2 02 53930 31 422 562,17

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 2 02 53930 200 31 422 562,17

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по капитальному ремонту, ремонту

и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
11 2 02 П1424 2 789 700,00

Межбюджетные трансферты 11 2 02 П1424 500 2 789 700,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском районе"

муниципальной программы "Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в

Октябрьском районе Курской области "

11 3 00 00000 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области безопасности дорожного движения" 11 3 01 00000 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 11 3 01 С1459 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 С1459 200 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния элементов обустройства

автомобильных дорог"
11 3 02 00000 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 11 3 02 С1459 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 3 02 С1459 200 156 000,00

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области»
12 0 00 00000 119 000,00



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области» 

12 1 00 00000 1 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности Межведомственной районной комиссии по

взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике

правонарушений

12 1 01 00000 1 500,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
12 1 01 С1435 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 С1435 200 1 500,00

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской

области»

12 2 00 00000 112 500,00

Основное мероприятие «Создание условий для повышения эффективности работы по выявлению

правонарушений в общественных местах»
12 2 01 00000 112 500,00

Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования
12 2 01 С1435 112 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 01 С1435 200 112 500,00

Подпрограмма «Противодействие злоупотреблению наркотиками» муниципальной программы

«Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской области»
12 3 00 00000 5 000,00

Основное мероприятие «Проведение антинаркотических профилактических акций и других форм

работы с молодежью, прочие мероприятия»
12 3 01 00000 5 000,00

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления наркотиков 12 3 01 С1486 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 3 01 С1486 200 5 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Октябрьском

районе Курской области"

13 0 00 00000 1 851 060,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в Октябрьском районе Курской области" муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

13 2 00 00000 1 545 260,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы

оповещения населения об опасностях, содержание ЕДДС"
13 2 01 00000 1 525 260,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 13 2 01 С1401 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

13 2 01 С1401 100 1 325 260,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
13 2 01 С1460 200 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 13 2 01 С1460 200 200 000,00

Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне резерва материальных

средств гражданской обороны, лекарственных средств, продовольственных запасов, медицинских

изделий и оборудования для оперативной помощи пораженным"

13 2 02 00000 20 000,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
13 2 02 С1460 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 1 02 С1460 200 20 000,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в Октябрьском районе Курской области" муниципальной программы

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском рвйоне Курской области"

13 2 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной комиссии" 13 2 03 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению

деятельности административных комиссий
13 2 03 13480 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

13 2 03 13480 100 305 800,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами

Октябрьского района Курской области»  
14 0 00 00000 13 399 691,00

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений» муниципальной программы

«Повышение эффективности управления финансами Октябрьского района Курской области» 
14 2 00 0000 13 399 691,00

Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района» 14 2 01 00000 13 399 691,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские округа) 14 2 01 13450 13 399 691,00

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 13 399 691,00

Муниципальная программа «Развитие экономики Октябрьского района Курской области» 15 0 00 00000 495 800,00

Подпрограмма «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику»

муниципальной программы «Развитие экономики Октябрьского района Курской области»
15 1 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование благоприятного инвестиционного климата» 15 1 01 00000 20 000,00

Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального

образования
15 1 01 С1480 20 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 1 01  С1480 200 20 000,00

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» муниципальной

программы «Развитие экономики Октябрьского района Курской области»
15 2 00 00000 20 000,00

Основное мероприятие «Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие

делового сотрудничества бизнеса и органов местного самоуправления»
15 2 02 00000 20 000,00

Обеспечение условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории

муниципального образования
15 2  02 С1405 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 15 2 02 С1405 200 20 000,00

Подпрограмма «Улучшение условий охраны труда» муниципальной программы «Развитие

экономики Октябрьского района Курской области»
15 3 00 00000 305 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности структурных подразделений Администрации

Октябрьского района, осуществляющих полномочия в сфере трудовых отношений, в том числе

государственных полномочий Курской области в указанной сфере»

15 3 01 00000 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений 15 3 01 13310 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

15 3 01 13310 100 305 800,00

Подпрограмма "Содействие временной занятости отдельных категорий граждан" муниципальной

программы "Развитие экономики Октябрьского района Курской области"
15 4 00 00000 150 000,00

Основное мероприятие «Организация временного трудоустройства граждан района» 15 4 01 00000 150 000,00

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости населения 15 4 01 С1436 150 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

15 4 01 С1436 100 150 000,00

Муниципальная программа"Формирование законопослушного поведения участников

дорожного движения на территории Октябрьского района Курской области"
17 0 00 00000 40 000,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и пешеходов"

муниципальной программы "Формирование законопослушного поведения участников дорожного

движения на территории Октябрьского района Курской области"

17 1 00 00000 40 000,00

Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а также агитационных

и наглядных материалов по безопасности дорожного движения"
17 1 01 00000 40 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения 17 1 01 С1459 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 С1459 200 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Октябрьском районе

Курской области"
20 0 00 00000 1 026 840,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
20 1 00 00000 936 700,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС, развитие и эксплуатация

Электронного правительства"
20 1 01 00000 64 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 20 1 01 С1401 64 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 С1401 200 64 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 20 1 01 С1404 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 С1404 200 822 120,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
20 1 01 С1460 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 1 01 С1460 200 50 580,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации Октябрьского района

Курской области" муниципальной программы "Развитие информационного общества в Октябрьском

районе Курской области"

20 2 00 00000 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-телекоммуникационной среде,

в том числе оснащение объектов сертифицированными программными средствами и средствами

обработки информации с ограниченным доступом, повышение квалификации специалистов в сфере

защиты информации»

20 2 01 00000 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 20 2 01 С1404 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 2 01 С1404 200 90 140,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 71 0 00 00000 1 458 000,00

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 71 1 00 С1402 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 1 458 000,00

Обеспечение функционирования Администрации Октябрьского района  Курской области 73 0 00 00000 19 552 540,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района  Курской области 73 1 00 00000 19 552 540,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 73 1 00 С1402 19 552 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 19 217 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73 1 00 С1402 200 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 35 000,00



Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования 74 0 00  00000 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 74 1 00 00000 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 74 1 00 С1402 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

74 1 00 С1402 100 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74 1 00 С1402 200 14 850,00

Обеспечение деятельности представительного органа  муниципального образования 75 0 00 00000 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 75 3 00 00000 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления 75 3 00 С1402 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

75 3 00 С1402 100 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75 3 00 С1402 200 131 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 76 0 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000 3 788 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 3 428 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С404 200 400 000,00

Межбюджетные трансферты 76 1 00 С1404 300 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 2 828 000,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 76 1 00 С1439 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76 1 00 С1439 200 350 000,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
76 1 00 С2002 10 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 76 1 00 С2002 200 10 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 441 247,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 441 247,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев
77 2 00 12700 68 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 12700 200 68 732,00

Содержание работников осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с  животными без владельцев
77 2 00 12712 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

77 2 00 12712 100 30 580,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 77 2 00 13360 204 635,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

77 2 00 13360 100 204 635,00

Иные межбюджетные трансферты на содержание работника, осуществляющего выполнение

переданных полномочий
77 2 00 П1490 137 300,00

Межбюджетные трансферты 77 2 00 П1490 500 137 300,00

Резервные фонды 78 1 00 00000 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 78 1 00 С1403 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 500 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 79 0 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не вошедшие в

программные мероприятия
79 1 00 00000 13 082 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 79 1 00 С1401 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

79 1 00 С1401 100 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79 1 00 С1401 200 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 166 810,00

Обеспечение мероприятий,связанных с профилактикой и устранением последствий короновирусной

инфекции
79 1 00 С2002 50 000,00

Прочая закупка товаров,работ и услуг 79 1 00 С2002 200 50 000,00



Наименование ЦСР ВР
Сумма на 2022 

год, рублей

Сумма на 2023 

год, рублей

Всего 487 825 842,00 488 025 907,00

Условно утвержденные расходы 4 560 776,00 9 151 860,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в Октябрьском районе

Курской области» 
01 0 00 00000 16 538 485,00 16 538 485,00

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»
01 1 00 00000 1 187 650,00 1 187 650,00

Основное мероприятие «Сохранение и развитие кинообслуживания населения» 01 1 01 00000 1 187 650,00 1 187 650,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
01 1 01 С1401 1 187 650,00 1 187 650,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 1 01 С1401 100 1 187 650,00 1 187 650,00

Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в

Октябрьском районе Курской области»
01 2  00 00000 5 998 200,00 5 998 200,00

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 01 2 02 00000 5 998 200,00 5 998 200,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
01 2 02  С1401 5 998 200,00 5 998 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 2 02 С1401 100 5 044 200,00 5 044 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 2  02 С1401 200 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 2 02  С1401 800 54 000,00 54 000,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации» муниципальной программы «Развитие культуры в Октябрьском

районе Курской области»

01 3 00 00000 9 352 635,00 9 352 635,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений культуры, искусства»
01 3 01 00000 8 312 672,00 8 312 672,00

Обеспечение развития и укрепления метериально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
01 3 01 L4670 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 3 01 L4670 200 80 000,00 80 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
01 3 01 С1401 8 179 800,00 8 179 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 С1401 100 6 279 800,00 6 279 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
01 3 01 С1401 200 1 882 000,00 1 882 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 3  01 С1401 800 18 000,00 18 000,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений

культуры мер социальной поддержки

01 3 01 13340 52 872,00 52 872,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

01 3 01 13340 100 52 872,00 52 872,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки и социальной

помощи отдельным категориям граждан»
01 3 02 00000 1 039 963,00 1 039 963,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению

работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
01 3  02 13350 1 039 963,00 1 039 963,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02  13350 300 1 039 963,00 1 039 963,00

Муниципальная программа Октябрьского района Курской области

«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области» 
02 0 00 00000 27 035 894,00 27 035 894,00

Приложение №12  к решению Представительного Собрания 

Октябрьского района Курской области от 00.00.2020 №000 "О 

бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"

Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов 

бюджета Октябрьского района Курской области на плановый период 2022 и 2023  годов



Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение условий

реализации программы, а также прочие мероприятия» муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской

области»

02 1 00 00000 2 009 100,00 2 009 100,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и исполнение функций в

сфере социального обеспечения»
02 1 01 00000 1 834 800,00 1 834 800,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия в сфере социальной защиты населения
02 1 01 13220 1 834 800,00 1 834 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 1 01 13220 100 1 834 800,00 1 834 800,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки общественным

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных

органов»

02 1 02 00000 124 300,00 124 300,00

Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны,

труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов
02 1 02 13200 124 300,00 124 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям
02 1 02 13200 600 124 300,00 124 300,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на социальную

адаптацию граждан, в том числе проведение различных мероприятий для

инвалидов, пожилых людей»

02 1 03 00000 50 000,00 50 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 02 1 03 С1404 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 03 С1404 300 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в

Октябрьском районе Курской области»

02 2 00 00000 8 213 892,00 8 213 892,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки

реабилитированным лицам»
02 2 02 00000 230 553,00 230 553,00

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,

признанных пострадавшими от политических репрессий
02 2 02 11170 230 553,00 230 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
02 2 02 11170 200 4 000,00 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 11170 300 226 553,00 226 553,00

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки гражданам,

имеющим звание «Ветеран труда» и труженикам тыла»
02 2 03 00000 7 504 730,00 7 504 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2  03 13150 6 404 730,00 6 404 730,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
02 2  03 13150 200 100 000,00 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 13150 300 6 304 730,00 6 304 730,00

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 03 13160 1 100 000,00 1 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
02 2 03 13160 200 22 000,00 22 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 03 13160 300 1 078 000,00 1 078 000,00

Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки отдельным категориям

граждан по обеспечению продовольственными товарами»
02 2 04 00000 478 609,00 478 609,00

Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по

обеспечению продовольственными товарами
02 2 04 11180 478 609,00 478 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
02 2 04 11180 200 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2  04 11180 300 468 609,00 468 609,00

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации, совершенствование

социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы «Социальная

поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области

02 3 00 00000 16 812 902,00 16 812 902,00

Основное мероприятие «Организация и осуществление выплат и пособий

гражданам, имеющим детей»
02 3 01 00000 1 704 638,00 1 704 638,00

Ежемесячное пособие на ребенка 02 3 01 11130 1 704 638,00 1 704 638,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 01 11130 300 1 704 638,00 1 704 638,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение функций по

опеке и попечительству»
02 3  03 00000 1 223 200,00 1 223 200,00

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству

02 3  03 13170 917 400,00 917 400,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 3 03 13170 100 917 400,00 917 400,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав

02 3 03 13180 305 800,00 305 800,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

02 3 03 13180 100 305 800,00 305 800,00

Основное мероприятие «Осуществление выплат на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному

родителю»

02 3 04 00000 13 885 064,00 13 885 064,00

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю
02 3 04  13190 13 885 064,00 13 885 064,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3  04 13190 300 13 885 064,00 13 885 064,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»
03 0 00 00000 364 634 720,00 365 235 416,00

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение

условий реализации программы и прочие мероприятия в области

образования» муниципальной программы «Развитие образования в

Октябрьском районе Курской области»

03 1 00 00000 82 826 130,00 82 826 130,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности, организация и выполнение

функций учреждений образования»
03 1 01 00000 10 208 473,00 10 208 473,00

Содержание работников,осуществляющих переданные государственные

полномочия по выплате компенсации части родительской платы 
03 1 01 13120 160 473,00 160 473,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственным (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1 01 13120 100 160 473,00 160 473,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
03 1  01 С1401 9 928 000,00 9 928 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1  01 С1401 100 9 018 000,00 9 018 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 01 С1401 200 900 000,00 900 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 10 000,00 10 000,00

Мероприятия в области образования 03 1 01 C1447 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 01 C1447 200 120 000,00 120 000,00

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений

образования, подведомственных Администрации Октябрьского района Курской

области и прочие мероприятия»

03 1 02 00000 72 610 157,00 72 610 157,00

Выплата компенсации части родительской платы 03 1 02 13000 2 214 143,00 2 214 143,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13000 300 2 214 143,00 2 214 143,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
03 1 02 С1401 44 059 300,00 45 059 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1  02 С1401 200 39 533 587,00 40 533 587,00

Иные бюджетные ассигнования 03 1  02 С1401 800 4 525 713,00 4 525 713,00

Приобретение горюче - смазочных материалов для организации перевозки

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
03 1 02 С1680 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 С1680 200 100 000,00 100 000,00

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций
03 1 02 С1690 6 782 744,00 6 782 744,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 С1690 200 6 782 744,00 6 782 744,00

Мероприятия по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной

интоксикацией и детьми других льготных категорий

03 1 02 С1691 591 035,00 591 035,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 С1691 200 591 035,00 591 035,00

Мероприятия по организации присмотра и ухода за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях 
03 1 02 С1692 8 700 153,00 8 700 153,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 С1692 200 8 700 153,00 8 700 153,00

Обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных

образовательных организаций
03 1 02 S3050 1 000 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 S3050 200 1 000 000,00 0,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

03 1 02 L3040 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 L3040 200 1 500 000,00 1 500 000,00



Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам

муниципальных образовательных организаций
03 1 02 S3060 1 812 782,00 1 812 782,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 1 02 S3060 100 1 590 000,00 1 590 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 S3060 300 222 782,00 222 782,00

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза

обучающихся муниципальных образовательных организаций к месту обучения и

обратно

03 1 02 S3080 1 500 000,00 1 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 S3080 200 1 500 000,00 1 500 000,00

Реализация мероприятий по организации питания обучающихся из малоимущих

и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных организациях

03 1 02  S3090 4 350 000,00 4 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 1 02 S3090 200 4 200 000,00 4 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 S3090 300 150 000,00 150 000,00

Основное мероприятие "Оказание мер поддержки в период обучения граждан,

заключивших договор о целевом обучении"
03 1 03 00000 7 500,00 7 500,00

Мероприятия в области образования 03 1 03 C1447 7 500,00 7 500,00

Иные выплаты населению 03 1 03 C1447 300 7 500,00 7 500,00

Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования детей»

муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе

Курской области»

03 2 00 00000 274 194 720,00 274 765 416,00

Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных

программ»
03 2 01 00000 48 532 590,00 48 532 590,00

Реализация образовательной программы дошкольного образования в части

финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных

дошкольных образовательных организаций, расходов на приобретение учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03 2  01 13030 34 532 590,00 34 532 590,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2  01 13030 100 34 133 713,00 34 133 713,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2 01 13030 200 398 877,00 398 877,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
03 2 01 С1401 14 000 000,00 14 000 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2 01 С1401 100 14 000 000,00 14 000 000,00

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ" 03 2 02 00000 210 489 077,00 211 259 773,00

Реализация основных общеобразовательных и дополнительных

общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату

труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, расходов

на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

03 2 02  13040 210 489 077,00 211 259 773,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 2  02 13040 100 202 945 146,00 203 715 842,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2  02 13040 200 7 543 931,00 7 543 931,00

Региональный проект "Современная школа" 03 2 E1 00000 100 000,00 50 000,00

Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного

профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах в рамках федерального проекта "Современная

школа" национального проекта "Образование"

03 2 E1 51690 100 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2 E1 51690 200 100 000,00 50 000,00

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 03 2 E4 00000 300 000,00 150 000,00

Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в

общеобразовательных организациях
03 2 E4 52100 300 000,00 150 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2 E4 52100 200 300 000,00 150 000,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций дошкольного образования»
03 2 03 00000 2 676 600,00 2 676 600,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

03 2 03 13070 2 676 600,00 2 676 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2 03 13070 200 500,00 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 03 13070 300 2 676 100,00 2 676 100,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников образовательных

организаций общего образования»
03 2 04 00000 12 096 453,00 12 096 453,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

03 2 04 13070 12 096 453,00 12 096 453,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 2 04 13070 200 3 800,00 3 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 13070 300 12 092 653,00 12 092 653,00

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и системы

воспитания детей» муниципальной программы «Развитие образования в

Октябрьском районе Курской области»

03 3 00 00000 7 613 870,00 7 643 870,00

Основное мероприятие «Реализация образовательных программ

дополнительного образования и мероприятия по их развитию»
03 3 01 00000 7 527 870,00 7 527 870,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
03 3 01 С1401 7 527 870,00 7 527 870,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

03 3 01 С1401 100 5 617 000,00 5 617 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 3 01 С1401 200 600 000,00 600 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 01 С1401 300 200 000,00 200 000,00

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 1 110 870,00 1 110 870,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка работников организаций

дополнительного образования»
03 3 02 00000 56 000,00 56 000,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных образовательных организаций

03 3 02 13070 56 000,00 56 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 3 02 13070 300 56 000,00 56 000,00

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 03 3 E2 00000 30 000,00 60 000,00

Создание в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и

спортом в рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка"

национального проекта "Образование"

03 3 E2 54910 30 000,00 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
03 3 E2 54910 200 30 000,00 60 000,00

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»
04 0 00 00000 600 000,00 600 000,00

Подпрограмма «Проведение муниципальной политики в области

имущественных и земельных отношений» муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Октябрьского района Курской области»

04 2 00 00000 600 000,00 600 000,00

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных

и земельных отношений»
04 2  01 00000 600 000,00 600 000,00

Мероприятия в области имущественных отношений 04 2 01 С1467 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 2 01 С1467 200 300 000,00 300 000,00

Мероприятия в области земельных отношений 04 2 01 С1468 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 2 01 С1468 200 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений

Октябрьского района Курской области» 

07 0 00 00000 2 535 000,00 2 535 000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным

жильем граждан сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских

поселений Октябрьского района Курской области»

07 2 00 00000 735 000,00 735 000,00



Основное мероприятие «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 07 2 01 00000 735 000,00 735 000,00

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 07 2 01 L4970 735 000,00 735 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 2 01 L4970 300 735 000,00 735 000,00

Подпрограмма «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения сельских поселений» муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских

поселений Октябрьского района Курской области»

07 3 00 00000 1 800 000,00 1 800 000,00

Основное мероприятие «Содействие развитию социальной и инженерной

инфраструктуры сельских поселений района»
07 3 01 00000 1 800 000,00 1 800 000,00

Создание условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры

муниципальных образований
07 3 01 С1417 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
07 3 01 С1417 200 800 000,00 800 000,00

Мероприятия, направленные на развитие социальной и инженерной

инфраструктуры муниципального образования
07 3 01 S1500 1 000 000,00 1 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
07 3 01 S1500 400 1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с

молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

08 0 00 00000 2 040 000,00 0,00

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью,

организация отдыха и оздоровления детей, развитие физической культуры и

спорта в Октябрьском районе Курской области»

08 2 00 00000 100 000,00 0,00

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения молодежи в активную

общественную деятельность»
08 2 01 00000 100 000,00 0,00

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 2 01  С1414 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
08 2  01 С1414 200 30 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 2  01 С1414 300 70 000,00 0,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической

культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, развитие

физической культуры и спорта в Октябрьском районе Курской области»

08 3 00 00000 150 000,00 0,00

Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия

физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и

проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

08 3 01 00000 150 000,00 0,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

08 3 01 С1406 150 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 01 С1406 300 150 000,00 0,00

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и

оздоровления детей,развитие физической культуры и спорта в Октябрьском

районе Курской области »

08 4 00  00000 1 790 000,00 0,00

Основное мероприятие «Организация оздоровления и отдыха детей» 08 4 01 00000 1 790 000,00 0,00

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время 08 4 01 S3540 1 790 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
08 4 01 S3540 200 40 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 S3540 300 1 750 000,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в

Октябрьском районе Курской области»
09 0  00 00000 3 282 800,00 3 339 100,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие

муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной

службы в Октябрьском районе Курской области»

09 1 00 00000 3 282 800,00 3 339 100,00

Основное мероприятие «Содействие развитию кадрового потенциала органов

местного самоуправления»
09 1 01 00000 3 282 800,00 3 339 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 01 С1437 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
09 1 01 С1437 200 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие "Развитие и совершенствование организационных,

информационных, материально-технических основ муниципальной службы в

органах местного самоуправления

09 1 02 00000 3 232 800,00 3 289 100,00

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы 09 1 02 С1437 2 450 000,00 2 450 000,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

09 1 02 С1437 100 450 000,00 450 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
09 1 02 С1437 200 2 000 000,00 2 000 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на

государственную регистрацию актов гражданского состояния 
09 1 02 59300 782 800,00 839 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

09 1 02 59300 100 782 800,00 839 100,00

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области

"

11 0 00 00000 8 547 170,00 8 685 740,00

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог Октябрьского района

Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы

и обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»

11 2 00 00000 8 341 670,00 8 480 240,00

Основное мероприятие «Строительство и (или) реконструкция автомобильных

дорог общего пользования местного значения»
11 2 01 00000 3 000 000,00 3 000 000,00

Строительство (реконструкция) капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения
11 2 01 S3390 3 000 000,00 3 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
11 2 01 S3390 400 3 000 000,00 3 000 000,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения»
11 2 02 00000 5 341 670,00 5 480 240,00

Проектирование, cтроительство (реконструкция) автомобильных дорог общего

пользования местного значения
11 2 02 С1423 1 341 670,00 1 480 240,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
11 2 02 С1423 400 1 341 670,00 1 480 240,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения
11 2 02 С1424 4 000 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
11 2 02 С1424 200 4 000 000,00 4 000 000,00

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Октябрьском

районе" муниципальной программы "Развитие транспортной системы и

обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области "

11 3 00 00000 205 500,00 205 500,00

Основное мероприятие "Проведение мероприятий в области организации и

безопасности дорожного движения"
11 3 01 00000 49 500,00 49 500,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения
11 3 01 С1459 49 500,00 49 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
11 3 01 С1459 200 49 500,00 49 500,00

Основное мероприятие "Поддержание надлежащего технического состояния

элементов обустройства автомобильных дорог"
11 3 02 00000 156 000,00 156 000,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения
11 3 02 С1459 156 000,00 156 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
11 3 02 С1459 200 156 000,00 156 000,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской

области"

13 0 00 00000 1 651 060,00 1 651 060,00

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера в Октябрьском районе Курской

области" муниципальной программы "Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах в Октябрьском районе Курской области"

13 2 00 00000 1 651 060,00 1 651 060,00

Основное мероприятие "Поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию системы оповещения населения об опасностях, содержание

ЕДДС"

13 2 01 00000 1 345 260,00 1 345 260,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
13 2 01 С1401 1 325 260,00 1 325 260,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

13 2 01 С1401 100 1 325 260,00 1 325 260,00

Основное мероприятие «Создание и поддержание на достаточном уровне

резерва материальных средств гражданской обороны, лекарственных средств,

продовольственных запасов, медицинских изделий и оборудования для

оперативной помощи пораженным"

13 2 02 00000 20 000,00 20 000,00



Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
13 2 02 С1460 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
13 2 02 С1460 200 20 000,00 20 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования Административной

комиссии"
13 2 03 00000 305 800,00 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и

обеспечению деятельности административных комиссий
13 2 03 13480 305 800,00 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

13 2 03 13480 100 305 800,00 305 800,00

Муниципальная программа "Формирование законопослушного поведения

участников дорожного движения на территории Октябрьского района

Курской области"

17 0 00 00000 50 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для безопасного движения транспорта и

пешеходов" муниципальной программы "Формирование законопослушного

поведения участников дорожного движения на территории Октябрьского района

Курской области"

17 1 00 00000 50 000,00 0,00

Основное мероприятие "Приобретение светоотражающих наклеек, браслетов, а

также агитационных и наглядных материалов по безопасности дорожного

движения"

17 1 01 00000 50 000,00 0,00

Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

местного значения
17 1 01 С1459 50 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
17 1 01 С1459 200 50 000,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие информационного общества в

Октябрьском районе Курской области"
20 0 00 0000 1 026 840,00 1 026 840,00

Подпрограмма "Электронное правительство" муниципальной программы

"Развитие информационного общества в Октябрьском районе Курской области"
20 1 00 00000 936 700,00 936 700,00

Основное мероприятие "Расширение, содержание, обслуживание ЕИКС,

развитие и эксплуатация Электронного правительства"
20 1 01 00000 936 700,00 936 700,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
20 1 01 С1401 64 000,00 64 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
20 1 01 С1401 200 64 000,00 64 000,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 20 1 01 С1404 822 120,00 822 120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
20 1 01 С1404 200 822 120,00 822 120,00

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
20 1 01 С1460 50 580,00 50 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
20 1 01 С1460 200 50 580,00 50 580,00

Подпрограмма "Развитие системы защиты информации в Администрации

Октябрьского района Курской области" муниципальной программы "Развитие

информационного общества в Октябрьском районе Курской области"

20 2 00 00000 90 140,00 90 140,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности в информационно-

телекоммуникационной среде, в том числе оснащение объектов

сертифицированными программными средствами и средствами обработки

информации с ограниченным доступом, повышение квалификации специалистов

в сфере защиты информации»

20 2 01 00000 90 140,00 90 140,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 20 2 01 С1404 90 140,00 90 140,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
20 2 01 С1404 200 90 140,00 90 140,00

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 71 0 00 00000 1 458 000,00 1 458 000,00

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 1 458 000,00 1 458 000,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления
71 1 00 С1402 1 458 000,00 1 458 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

71 1 00 С1402 100 1 458 000,00 1 458 000,00

Обеспечение функционирования местных администраций 73 0 00 00000 19 552 540,00 19 552 540,00

Обеспечение деятельности Администрации Октябрьского района Курской

области
73 1 00 00000 19 552 540,00 19 552 540,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления
73 1 00 С1402 19 552 540,00 19 552 540,00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

73 1 00 С1402 100 19 217 540,00 19 217 540,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
73 1 00 С1402 200 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 73 1 00 С1402 800 35 000,00 35 000,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального

образования
74 0 00  00000 703 830,00 703 830,00

Руководитель контрольно-счетного органа муниципального образования 74 1 00 00000 703 830,00 703 830,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления
74 1 00 С1402 703 830,00 703 830,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

74 1 00 С1402 100 688 980,00 688 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
74 1 00 С1402 200 14 850,00 14 850,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального

образования
75 0 00 00000 1 200 980,00 1 200 980,00

Аппарат представительного органа местного самоуправления 75 3 00 00000 1 200 980,00 1 200 980,00

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного

самоуправления
75 3 00 С1402 1 200 980,00 1 200 980,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

75 3 00 С1402 100 1 069 480,00 1 069 480,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
75 3 00 С1402 200 131 500,00 131 500,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением
76 0 00 00000 4 872 610,00 2 859 065,00

Выполнение других обязательств муниципального образования 76 1 00 00000 4 872 610,00 2 859 065,00

Выполнение других (прочих) обязательств  органа местного самоуправления 76 1 00 С1404 4 572 610,00 2 559 065,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
76 1 00 С1404 200 300 000,00 300 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 1 00 С1404 300 300 000,00 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 3 972 610,00 1 959 065,00

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 76 1 00 С1439 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
76 1 00 С1439 200 300 000,00 300 000,00

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77 0 00 00000 14 002 144,00 12 919 104,00

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 2 00 00000 14 002 144,00 12 919 104,00

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с

животными без владельцев  
77 2 00 12700 85 915,00 68 732,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
77 2 00 12700 200 85 915,00 68 732,00

Содержание работников, осуществляющих отдельные государственные

полномочия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

77 2 00 12712 30 580,00 30 580,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 12712 100 30 580,00 30 580,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере трудовых

отношений
77 2 00 13310 305 800,00 305 800,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 13310 100 305 800,00 305 800,00

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела 77 2 00 13360 205 422,00 205 422,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

77 2 00 13360 100 205 422,00 205 422,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (включая городские

округа) 
77 2 00 13450 13 374 427,00 12 158 570,00

Межбюджетные трансферты 77 2 00 13450 500 13 374 427,00 12 158 570,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей

муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и

спортом и ведению здорового образа жизни

77 2 00 С1406 0,00 150 000,00



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 77 2 00 С1406 300 0,00 150 000,00

Резервные фонды органов местного самоуправления 78 0 00 00000 500 000,00 500 000,00

Резервные фонды 78 1 00 00000 500 000,00 500 000,00

Резервный фонд  местной администрации 78 1 00 С1403 500 000,00 500 000,00

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 500 000,00 500 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности муниципальных

казенных учреждений
79 0 00 00000 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, не

вошедшие в программные мероприятия
79 1 00 00000 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

учреждений
79 1 00 С1401 13 032 993,00 13 032 993,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

79 1 00 С1401 100 9 726 183,00 9 726 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
79 1 00 С1401 200 3 140 000,00 3 140 000,00

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00 С1401 800 166 810,00 166 810,00



по организации ремонтно-

реставрационных работ и 

работ по содержанию и 

сохранению находящихся 

в собственности поселения 

объектов культурного 

наследия (памятников 

истории и культуры), 

расположенных на 

территории поселения

Итого по 

полномочию

содержание 

работника 

(1,77 ставки) - 

486040,0 руб.

разработка 

ЗСО 

источников 

водоснабжения 

- 248000,0 руб.

матзатраты - 161140,0 руб.

3

19 004 8688480,0 760640,0 7927840,0 4113640,0 486040,0 248000,0 161140,0

1 Артюховский 472 711430,0 29210,0 682220,0 412970,0 12070,0 56000,0 23020,0

2 Большедолженковский 1 672 1084770,0 68570,0 1016200,0 453830,0 42760,0 34530,0

3 Дьяконовский 4 925 1200120,0 175270,0 1024850,0 729300,0 125960,0 11510,0

4 Катыринский 1 668 747550,0 68440,0 679110,0 490660,0 42660,0 80000,0 11510,0

5 Лобазовский 961 744200,0 45250,0 698950,0 392420,0 24580,0 56000,0 11510,0

6 Никольский 290 692020,0 23250,0 668770,0 304470,0 7420,0 56000,0 23020,0

7 Плотавский 580 429940,0 32750,0 397190,0 258410,0 14830,0 11510,0

8 Старковский 674 456430,0 35840,0 420590,0 143610,0 17240,0 23020,0

9 Филипповский 226 268160,0 21140,0 247020,0 60490,0 5780,0 11510,0

10 Черницынский 7 536 2353860,0 260920,0 2092940,0 867480,0 192740,0 0,0

Приложение №13 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской области  от 00.12.2020 

№000 "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов" 

Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий муниципального района "Октябрьский район" Курской области по решению вопросов местного значения 

бюджетам сельских поселений Октябрьского района Курской области в 2021 году

№ 

п/п Местные бюджеты

Численность 

населения на 

01.01.20г. 

(чел.)

ИТОГО по 

полномочиям 

ИТОГО на 

содержание 

работников, 

осуществляющих 

переданные 

полномочия

ИТОГО на матзатраты 

по осуществлению 

переданных 

полномочий

по обеспечению населения экологически чистой питьевой 

водой, водоотведению, обслуживанию систем 

водоснабжения, организации обеспечения и соблюдения 

санитарно-эпидемиологических требований к организации 

и эксплуатации зон санитарной охраны источников 

водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, 

выполнению в границах поселения ремонтно-строительных 

работ (включая работы по организации подготовки 

проектно-сметной документации, изготовлению 

технических планов) систем водоснабжения населения, 

водоотведения в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации

 по учету муниципального жилищного 

фонда, ведению в установленном порядке 

учета граждан в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования, 

предоставлению в установленном порядке 

малоимущим гражданам по договорам 

социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда

по утверждению и 

изменению генеральных 

планов поселения, 

утверждению и 

изменению правил 

землепользования и 

застройки

по содержанию автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, обеспечению 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения необходимыми техническими средствами 

регулирования дорожного движения, организации выполнения 

ремонтно-строительных работ автомобильных дорог местного 

значения  и дорожных сооружений в границах населенных 

пунктов поселения, включая работы по разработке проектно-

сметной документации, осуществлению информационного 

обеспечения пользователей автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения, организации дорожного 

движения

матзатраты 

3379600,0 руб.

содержание работника (0,5 ставки) - 

137300,0 руб.

содержание работника 

(0,5 ст.) - 137300,0 руб.

разработка ПСД  - 1349400,0 

руб.

содержание и ремонт автодорог - 

2789700,0 руб.

1 2 4 5

Октябрьский - всего 3379600,0 137300,0 137300,0 1349400,0 2789700,0

344900,0 3410,0 13730,0 258300,0

411070,0 12080,0 13730,0 299400,0 271200,0

603340,0 35580,0 13730,0 100000,0 310000,0

368000,0 12050,0 13730,0 219600,0

311840,0 6940,0 13730,0 100000,0 219600,0

241050,0 2100,0 13730,0 348700,0

243580,0 4190,0 13730,0 142100,0

126370,0 4870,0 13730,0 271200,0

180800,0

674740,0 54450,0 13730,0 850000,0 568200,0

54710,0 1630,0 13730,0



рублей

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма

1 Поселок Прямицыно 2 068 114,00

2 Артюховский сельсовет 281 441,00

3 Большедолженковский сельсовет 996 969,00

4 Дьяконовский сельсовет 2 936 646,00

5 Катыринский сельсовет 994 584,00

6 Лобазовский сельсовет 573 019,00

7 Никольский сельсовет 172 919,00

8 Плотавский  сельсовет 345 838,00

9 Старковский сельсовет 401 888,00

10 Филипповский сельсовет 134 758,00

11 Черницынский сельсовет 4 493 515,00

ВСЕГО: 13 399 691,00

Приложение №14 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской 

области от 00.00.2020 "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"  

         Распределение дотаций на выравнивание бюджетной

  обеспеченности  поселений Октябрьского района Курской области  на 2021 год



рублей

№ 

п/п
Наименование муниципального образования Сумма 2022 г.  Сумма 2023 г

1 Поселок Прямицыно 2 064 215,00 1 876 559,00

2 Артюховский сельсовет 280 910,00 255 373,00

3 Большедолженковский сельсовет 995 089,00 904 627,00

4 Дьяконовский сельсовет 2 931 109,00 2 664 644,00

5 Катыринский сельсовет 992 709,00 902 462,00

6 Лобазовский сельсовет 571 938,00 519 944,00

7 Никольский сельсовет 172 593,00 156 903,00

8 Плотавский  сельсовет 345 186,00 313 806,00

9 Старковский сельсовет 401 130,00 364 664,00

10 Филипповский сельсовет 134 505,00 122 276,00

11 Черницынский сельсовет 4 485 043,00 4 077 312,00

ВСЕГО: 13 374 427,00 12 158 570,00

Приложение №15  к решению 

Представительного Собрания Октябрьского 

района Курской области от 00.00.2020 

№000  "О бюджете Октябрьского района 

Курской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов"  

 Распределение дотаций на выравнивание бюджетной

  обеспеченности поселений Октябрьского района Курской области на плановый период 

2022 и 2023 годов



1. Привлечение внутренних заимствований

№ п/п Виды долговых обязательств

Объем 

привлечения 

средств в 2021 

году (рублей)

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                

1. Муниципальные ценные бумаги 0 -

2.
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0 -

3. Кредиты кредитных организаций 0 -

Итого 0 -

2. Погашение внутренних заимствований

№ п/п Виды долговых обязательств

1. Муниципальные ценные бумаги

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

3. Кредиты кредитных организаций

Итого

0

0

Приложение №16 к решению Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 

00.00.2020 №000  "О бюджете Октябрьского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов" 

Программа муниципальных внутренних заимствований Октябрьского района Курской 

области на 2021 год

Объем погашения средств в 

2021 году (рублей)

0

0



1. Привлечение внутренних заимствований

№ 

п/п
Виды долговых обязательств

Объем 

привлечения 

средств в 2022 

году (рублей)

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                

Объем 

привлечения 

средств в 2023 

году (рублей)

Предельный 

срок 

погашения  

долговых 

обязательств                
1. Муниципальные ценные бумаги 0 - 0 -
2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
0 - 0 -

3. Кредиты кредитных организаций 0 - 0 -

Итого 0 - 0 -

2. Погашение внутренних заимствований

№ 

п/п
Виды долговых обязательств

1. Муниципальные ценные бумаги

2. Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации

3. Кредиты кредитных организаций

Итого

0 0

0 0

0 0

Объем погашения средств в 

2022 году (рублей)

Объем погашения средств в 

2023 году (рублей)

0 0

Приложение №17 к решению Представительного Собрания 

Октябрьского района Курской области от 00.00.2020 №000  "О бюджете 

Октябрьского района Курской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов" 

Программа муниципальных внутренних заимствований Октябрьского района Курской области 

на плановый период 2022 и 2023 годов



№ п/п

Направление 

(цель) 

гарантирования

Объем 

гарантий, 

рублей

Наименование 

принципала

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования

Наименовани

е кредитора

Срок действия 

гарантии

1 2 3 4 5 6 7

- - - - - -

- - - - -

 

Исполнение муниципальных гарантий 

Октябрьского района

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям, рублей

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета
0

За счет расходов бюджета 0

Приложение №18 к решению 

Представительного Собрания Октябрьского 

района Курской области от 00.00.2020 №000  

"О бюджете Октябрьского района Курской 

области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов"

Программа муниципальных гарантий 

Октябрьского района Курской области на 2021 год

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Октябрьского района 

Курской области в 2021 году

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий Октябрьского района Курской области по возможным гарантийным 

случаям, в 2021 году

Всего



№ п/п

Направление 

(цель) 

гарантирования

Объем гарантий, 

рублей

Наименование 

принципала

Наличие 

(отсутствие) права 

регрессного 

требования

Наименование 

кредитора

1 2 3 4 5 6

- 0 - - -

0 - - -

 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Октябрьского района Курской области в 

2022 и 2023 годах

-

0За счет расходов бюджета 0

Приложение №19 к решению Представительного 

Собрания Октябрьского района Курской области  от 

00.00.2020 №000 "О бюджете Октябрьского района 

Курской области на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов"  

Программа муниципальных гарантий 

Октябрьского района Курской области на плановый период 2022 и 2023 годов

Всего

Срок действия 

гарантии

За счет источников финансирования дефицита 

бюджета
0

Объем бюджетных ассигнований 

на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

в 2023 году, рублей

0

7

-

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 

 гарантий Октябрьского района Курской области по возможным гарантийным случаям, в 2022 и 2023 годах

Исполнение муниципальных гарантий 

Октябрьского района Курской области

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2022 году, 

рублей


	пр1
	пр2
	пр3
	пр4
	пр5
	пр6
	пр7
	пр8
	пр9
	пр10
	пр11
	пр12
	пр13
	пр14
	пр15
	пр16
	пр17
	пр18
	пр19 

